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Zupanija:
Karlovacka zupanija
Jedinica lokalne samouprave:

Grad Ogulin

Naziv prostornog plana:
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NOSITELJ IZRADE PLANA:

Grad Ogulin
B. Frankopana 11
47 300 OGULIN

Gradonacelnik:
Dalibor Domitrovi¢, ing.

Koordinacija u ime nositelja izrade Plana:
Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav i prostorno uredenje
Slavica Zubgi¢, dipl.ing.arh.

STRUCNI IZRADIVAC PLANA:

Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Karlovacke zupanije
J. Haulika 1,
47 000 KARLOVAC

Ravnatelj:
Mario Keckes, dipl.ing.arh.

Koordinator plana (odgovorni voditel)):
Vlatka Borota, dipl.ing.arh.

Struéni tim u izradi Plana:
Mario Keckes, dipl.ing.arh.
Vlatka Borota, dipl.ing.arh.
Marinko Maradin dipl.ing.arh.
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Naziv prostornog plana:

GRAD OGULIN
PROSTORNI PLAN UREDENJA
GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE

Broj evidencije plana:

XX

Datoteka:

Ogulin / PPUG_IV. izmjene i dopune

Odluka predstavnickog tijela o izradi plana:
Glasnik Karlovacke zupanije 50/20

Odluka predstavnickog tijela o dono$enju plana:
Glasnik Karlovacke zupanije 72/20

Javna rasprava (datum objave):

Vecernji list, 09. studeni 2020.

Javna rasprava odrzana:

10. - 17. studeni 2020.

Pecat tijela odgovornog za provodenje javne rasprave:

M.P.

Odgovorna osoba za provodenje javne rasprave:

Slavica Zubgi¢, dipl.ing.arh.

vlastoruéni potpis

Pravna osoba koja je izradila plan:

Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Karlovacke zupanije,
Haulikova 1, Karlovac

Pecat pravne osobe koja je izradila plan:

M.P.

Odgovorna osoba:

Mario Keckes, dipl.ing.arh

vlastoruéni potpis

Odgovorni voditelj izrade plana:

Vliatka Borota, dipl.ing.arh.

Strucni tim u izradi plana:

Mario Keckes, dipl.ing.arh.
Vlatka Borota, dipl.ing.arh.
Marinko Maradin, dipl.ing.arh.

Pecat predstavnickog tijela:

M.P.

Predsjednik Gradskog vijeca:

Marinko Herman, struc. spec. krim.

vlastoruéni potpis

Istovjetnost ovog prostornog plana s izvornikom ovjerava:

vlastoruéni potpis

Pecat nadleznog tijela:

M.P.
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REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS:020042961
STALNA SLUZBA U KARLOVCU BE-15/571-8

RJESENGJE

Trgovacki sud u Zagrebu - stalna sluiba u Karlovcu pro sucu
pojedincu Vesni Fundurulié-PeriSin u registarskom predmetu upisa
u sudski registar promjene sjedidta, predmeta poslovanija,
funkcije zastupnika ustanove, promjene odluke o osnivanju i upisa

statuta po prijedlogu predlagatelja Zaved za prostorno uredenie
Karlovalke Zupanije, Karlovac, KriZaniceva 11, 20.03.2015. godine

rijesio e
u sudski registar ovog suda upisuje se:

promjena sjedita

promjena predmeta poslovanja-djelatnosti
promjena funkcije zastupnika

promjena odredbi odluke ¢ osnivaniju
statut, u ustanovi

poed tvrtkom/nazivem Zavod za prostorno uredenje Karlovacdke
zupanije, sa sjedistem u Karlovac, Haulikova 1, u registarski
ulozak s MBS 020042961, OIB 90131310471, prema podacima
naznac¢enim u prilogu ovoga rjedenja ("Podaci za upis u glavnu
knjigu sudskog registra”), koji je njegov sastavni dioc.

TRGOVACKI SUD U ZAGREBU
STALNA SLUZBA U KARLOVCU

U Karlovcu, 20. oéujg§w2015. godine

SUDAC

Uputa o pravnom lijeku:

Pravo na Zalbu protiv ovog rjefenja ima sudionik ili aruga osoba
koja za to ima pravni interes. Zalba se podnosi u roku od 8
(osam) dana Visokom trgovackom sudu Republike Hrvatske u dva

primjerka, putem prvostupanjskog suda. Predlagatelj nema pravo
zalbe.

D003, 2015-03-23 09:49:11 Stranjica: 1 od 1




TRGOVACKI SUD U ZAGREBRU
STALNA SLUZBA U KARLOVCU MBS : 020042561
EL~15/5T7-5

Datum: 23.03.2015

PODACT ZA UPIS U GLAVNU KNJIGU SUDSKOG REGISTRA

(prilog uz rjeienje)

Pod brojem upisa 4 za tvrtku Zavod za prostorno uredenje Karlova&ke

Zupanije upisuje se:

SUBJEKT UPISA

SJEDISTE/ADRESA:
24 Karlovac (Grad Karlovac)

KriZaniéeva 11

Karlovac (Grad Karlovac)
Haulikova 1

DJELATNOSTI:

#

#
#

-

Izradivanje i pracdenje provedbe dokumenata
prostornog uredenja Zupanije

Izrada izvjedc¢a o stanju u prostoru Zupanije
Vodenje registra podataka u okviru
informacijskog sustava prostornog uredenija
Pripremanje polazista za izradu odnosno
stavljanje izvan snage prostornih planova
uzih podruc&ja

Izdavanje mi3ljenja u postupku izrade i
donoSenja dokumenata prostornog uredenja, u
skladu sa Zakonom

Izrada prostornih planova gradova i opéina te
urbanistickih planova uredenja ako mu je
izradu tih planova odnosno obavljanje poslova
povjerilo Ministarstvo ili Zupanijsko
poglavarstvo

Obavljanje struéno-analitickih poslova iz
podruéja prostornog uredenja ako je
obavljanje tih poslova Zavoedu povjereno od
Ministarstva ili Zupanijskog poglavarstva
Obavljanje drugih poslova, u skladu sa
Zakonom

Izrada odnosno koordiniranje izrade i
pracenje provedbe prostornih plancva pecdruéne
(regionalne) razine

Izrada izvjeséa o stanju u prostcru

Vodenje informacijskog sustava prostornog
uredenja 1 upravljanje njime u okviru svojih
ovlasti

Priprema polazista za izradu, odnosno
stavljanje izvan snage prostornih planova
uzih podru&ja

PruZanje strucne savjetodavne pomoéi u izradi
prostornih planova lokalne razine

Drugi poslovi u skladu sa Zakonom i Statutom
Zavoda

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

$ Mario Keckes,
Karlovac,

#

- ravnatelj

OIB: 32338347407

Puke Bencetidéa 1

D002,
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TRGOVACKI SUD U ZAGREBU
STALNA SLUZBA U KARLOVCU MBS : 020042961
Tt-15/577-5 : Datum: 23.03.2015

PODACI ZA UPIS U GLAVNU KNJIGU SUDSKOG REGISTRA
(prilog uz rjesenje)

Pod brojem upisa 4 za tvrtku Zavod za prostorno uredenje Karlovadke
Zupanije upisuje se:

SUBJEKT UPISA

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

# -~ prestao biti ravnatelj na temelju odluke od 30.%.2014.
zbog isteka mandata

Mario Kecke§, OIB: 32338347407
Karlovac, Puke Benceticda 1
- privremeni ravnatelj
— zastupa pojedinaé&no i1 samostalno, postao privremeni
ravnatelj na temelju odluke od 30.9.2014. s danom
1.10.2014.

PRAVNI ODNOSI:

Osnivacki akt:
Zupanijska skupdtina Karlovadke Zupanije na sjednici
17.3.2014. godine donosi potpuni tekst Odluke ¢ osnivaniju
Javne ustanove Zavoda za prostorno uredenje Karlovacke
Zupanije.

Statut:

Upravno vijede Javne ustanove Zavoda za prostorno uredenije
Karlovacke Zupanije na sjednici 28.5.2014. godine donosi
potpuni tekst Statuta Javne ustanove Zavoda za prostorno
uredenije Karlovacke Zupanije.

Napomena: Podaci oznaceni s "#" prestali su vaZiti!

U Karlovcu, 23. oZujka 2015.

D002, 2015-03-23 09:49:13 Stranica: 2 od 2



REPUBRLTKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS:020042961
STALNA SLUZBA U KARLOVCU _ Tt-16/2778-2

RJESENUJE

Trgovadki sud u Zagrebu - stalna sluZba u Karlovcu po sucu
pojedincu Vesni Fundurulié¢-Perifin u registarskom predmetu upisa
u sudski registar promjene funkcije =zastupnika ustanove po
prijedlogu predlagatelja Zavod za prostorno uredenje Karlovaclke
Yupanije, Karlovac, Haulikova 1, 01.02.2016. godine

rijesio Je
u sudski registar ovog suda upisuje se:
promjena funkcije zastupnika, u ustanovi
pod tvrtkom/nazivom Zavod =za prostorno uredenje KarlovacCke
Yupanije, sa sjedidtem u Karlovac, Haulikova 1, u registarski
uloZak s MBS 020042961, OIB 90131310471, prema podacima

naznaenim u prilogu ovoga rjeSenja ("Podaci za upis u glavnu
knjigu sudskog registra"), koji je njegov sastavni dio.

TRGOVACKI SUD U ZAGREBU
STALNA SLUZBA U KARLOVCU

godine

/’

l1i&-Perisin

S UDAZC

—

Vesna Funduz

Uputa o pravnom lijeku:

Pravo na Zalbu protiv ovog rjeSenja ima sudionik ili druga osoba
koja za to ima pravni interes. Zalba se podnosi u roku od 8
(osam) dana Visokom trgovadkom sudu Republike Hrvatske u dva
primjerka, putem prvostupanjskog suda. Predlagatelj nema pravo
Zalbe.

D003, 2016-02-01 12:25:33 Stranica: 1 od 1



TRGOVACKI SUD U ZAGREBU
STALNA SLUZBA U KARLOVCU MBS : 020042961

Tt-16/2778-2 Datum: 01.02.2016
PODACI ZA UPIS U GLAVNU EKNJIGU SUDSKOG REGISTRA
(prilog uz rjelenije)

Pod brojem upisa 5 za tvrtku Zavod za prostornc uredenje Karlovaclke
Zupanije upisuje se:

SUBJEKT UPISA
OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

4 Mario Kecked, OIB: 32338347407
Karlovac, Puke Benceticéa 1

# - privremeni ravnateld
# — prestao biti privremeni ravnatelj s danom 21.7.2015.
zbog isteka mandata
- ravnatel]

- zastupa pojedinacno i samostalno, postao ravnatelj na
temelju rjeSenja Karlovadke Zupanije od 22.7.2015.

Napomena: Podaci oznageni s "#" prestali su vaZitil!

U Karlovcu, 01. veljace 2016.

S U D
Vesna Funduru

D002, 2016-02-01 12:25:35 Stranica: 1 od 1






ZAVOD ZA PROSTORND UREDENJE

’ KAR ?VAC‘,KE ZUPANIJE
V5 DATUM: L% 0. 2o/ 7.
- KLASA.
- 8ROJ:
®
REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO GRADITELJSTVA
| PROSTORNOGA UREBDENJA

10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20
Tel: 01/ 3782 444 Fax: 01/ 3772 822

Uprava za prostorno uredenje,
pravne poslove i
programe Europske unije

Klasa: UP/I-350-02/17-07/7
Urbroj:  531-05-17-5
Zagreb, 04. travnja 2017.

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uredenja, povodom zahtjeva Zavoda za
prostorno uredenje Karlovacke Zupanije iz Karlovca, Haulikova 1, zastupanog po ravnatelju
Mariju Keckesu, dipling.arh., za izdavanje suglasnosti za obavljanje stru¢nih poslova
prostornog uredenja, na temelju clanka 9. Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog
uredenja i gradnje (,Narodne novine", br. 78/15.), donosi

RJESENJE

L, Zavodu za prostorno uredenje Karlovacke Zupanije iz Karlovca, Haulikova +
daje se suglasnost za obavljanje struénih poslova izrade nacrta prijedloga svih
prostornih planova i nacrta izvje§éa o stanju u prostoru svih razina te obavljanje
poslova u vezi s pripremom i donos$enjem svin prostornih planova i izvie$¢a o stanju u
prostoru svih razina iz ¢lanka 2. stavka 1. toéke 1. Pravilnika o izdavanju suglasnosti za
obavljanje stru¢nih poslova prostornog uredenja (,Narodne novine® br. 136/15.).

1. Pravna osoba iz tocke . izreke ovog rjeSenja duzna je jednom godisnje u mjesecu u
kojem je izdana suglasnost dostaviti Ministarstvu dokumentaciju kojom se dokazuje da nisu
prestali postojati uvjeti za obavijanje struénih poslova prostornog uredenja.

Il Suglasnost iz tocke . izreke ovoga rje$enja ukinuti ée se rieSenjem ako pravna osoba
prestane ispunjavati uvjete propisane za izdavanje suglasnosti, uvjete koji moraju biti
ispunjeni prilikom izrade prostornih planova ili ako struéne poslove prostornog uredenja
obavija protivno Zakonu o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje, propisima

donesenim na temelju tog Zakona ili protivno propisima kojima se ureduje podrudje
prostornog uredenja.

Obrazlozenje

Zavod za prostorno uredenje Karlovacke Zupanije iz Karlovca, Haulikova 1, podnio je
ovom Ministarstvu zahtjev za izdavanje suglasnosti za obavljanje svih struénih poslova
prostornog uredenja.

Podnositel] zahtjeva je uz zahtjev prilozio sve dokaze propisane odredbom ¢lanka 4.
Pravilnika o izdavanju suglasnosti za obavljanje struénih poslova prostornog uredenja:

1. fotokopiju rjesenja o upisu u sudski registar kao dokaz da je Zavod za prostorno
uredenje Karlovacke Zupanije iz Karlovea, registriran za obavljanje struénih
poslova prostornog uredenja te




2
Klasa: UP/I-350-02/17-07/7

2 dokaze da ima zaposlene ovlastene arhitekte urbaniste :

Mario Kecke$, dipl.ing.arh., ovlasteni arhitekt urbanist, br.ovl. A-U 386,
i Vlatka Borota, dipl.ing.arh., ovlastena arhitektica urbanistica, br.ovl. A-U 286.

Za svakog od navedenih oviastenih arhitekata urbanista priloZen je :

- izvornik potvrde o podacima evidentiranim u mati€noj evidenciji Hrvatskog zavoda za
mirovinsko osiguranje ne starije od 30 dana i

= rieSenje o upisu u Imenik oviastenih arhitekata urbanista.

Uvidom u navedenu dokumentaciju utvrdeno je da podnositelj zahtjeva ispunjava sve
uvjete za izdavanje zatraZene suglasnosti.

Slijedom izloZzenog, a sukladno odredbi ¢lanka 96. stavak 1. Zakona o opéem
upravnom postupku (,Narodne novine", br. 47/09.), rijeSeno je kao u tocki |. izreke ovog
riedenja.

Sukladno odredbi &lanka 10. stavak 2. Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog
uredenja i gradnje, rije$eno je kao u togki Il. izreke ovoga rjesenja.

Sukladno odredbi &lanka 10. stavak 1. istog Zakona, rijeSeno je kao u tocki [ll. izreke
ovog rjesenja.

Upravna pristojpa u iznosu od 35,00 kn po Tar.br. 1. i 2. Tarife upravnih pristojbi
Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (,Narodne novine®, broj 8/17) uplaéena je na racun drzavnog
proracuna.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Ovo je rjeSenje izvréno u upravnom postupku i protiv njega se ne moZe izjaviti Zalba,
ali se moze pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom u Zagrebu. Upravni spor pokreée
se tuzbom koja se podnosi u roku od 30 dana od dana dostave ovog rjesenja. Tuzba se
navedenom Upravnom sudu predaje neposredno u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik,
ili se 8alje postom, odnosno dostavlja elektronicki.

POMOCNIK MINISTRA

ey
- -,

Dostaviti:
1) Zavod za prostorno uredenje Karlovatke Zupanije, Haulikova 1, 47 000 Karlovac
n/p Mario Kecke$, ravnatel]
2. Evidencija suglasnosti, ovdje
3. Spis, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA

Klasa: UP/I-034-02/16-02/429
Urbroj: 505-04-16-01
Zagreb, 25. travnja 2016.

Hrvatska komora arhitekata odluéujuéi o upisu VLATKE BOROTA, dipl.ing.arh., iz
KARLOVCA, STJEPANA RADICA 32A, OIB: 94217660711 u Imenik oviastenih
arhitekata urbanista, na temelju &lanka 6. i &lanka 26. Pravilnika o upisima u
imenike, upisnike i evidencije Hrvatske komore arhitekata i Pravilnika o izmjenama i
dopunama Pravilnika o upisima u imenike, upisnike i evidencije Hrvatske komore
arhitekata, te temeliem &lanka 26. Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera
u graditeljstvu i prostornom uredenju (Narodne novine broj 78/15), i ¢lanka 37.
Statuta Hrvatske komore arhitekata (Narodne novine broj 140/15), po sluzbenoj
duznosti donosi

RJESENJE

—_

. U Imenik ovlastenih arhitekata urbanista upisuje se VLATKA
BOROTA, dipl.ing.arh., iz KARLOVCA, STJEPANA RADICA 32A, pod
rednim brojem 286, s danom upisa 25.04.2016. godine.

2. Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista, VLATKA BOROTA,
dipling.arh. stje€e pravo na uporabu strukovnog naziva "ovlastena
arhitektica urbanistica” i pravo na obavljanje struénih poslova temeljem
Clanka 47. Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i
gradnje i Clanka 48. Statuta Hrvatske komore arhitekata, te pravo na pecat
I iskaznicu ovlastene arhitektice urbanistice.

3. Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista, VLATKI BOROTA,
diplLing.arh. Komora izdaje pegat i iskaznicu ovlastene arhitektice
urbanistice.

4. Danom pravomoénosti ovog rjesenja prestaje vaZiti rjesenje Klasa:UP/I-
350-07/12-01/3818 Urbroj:505-12-1 od 13.06.2012. godine te joj prestaju
sva prava i obveze nastala iz upisa u smjer ovlastena arhitektica.

5. Zalba protiv ovog rjeSenja ne odgada njegovo izvr$enje.
Obrazlozenje
Sukladno €lanku 66. stavku 1. (Narodne novine broj 78/15), Komora je duzna ustrojiti
imenik ovladtenih arhitekata urbanista, ovlastenih voditelja gradenja i imenik

ovlastenih voditelja radova u roku od 12 mjeseci od dana stupanja na snagu tog
Zakona.




Sukladno navedenoj zakonskoj odredbi, Komora je ustrojila Imenik ovlastenih
arhitekata urbanista, kao zasebni imenik.

Temeljem Clanka 66. stavka 1. Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u
graditeljstvu i prostornom uredenju Hrvatska komora arhitekata po sluzbenoj je
duznosti provela postupak upisa VLATKE BOROTA, dipling.arh., iz KARLOVCA,
STJEPANA RADICA 32A, u Imenik ovlastenih arhitekata urbanlsta te utvrdila
sljedece:

- da je VLATKA BOROTA, dipl.ing.arh., upisana u Imenik ovlastenih arhitekata
temeliem rjesenja Klasa:UP/I-350-07/12-01/3818  Urbroj:505-12-1 od
13.06.2012. godine

VLATKA BOROTA, dipl.ing.arh., je prema odredbama Zakona o arhitektonskim i
inzenjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uredenju i gradniji bila upisana u
Imenik ovlastenih arhitekata.

Uvidom u rjeSenje Odbora za upis Hrvatske komore arhitekata Klasa:UP/I-350-07/12-
01/3818  Urbroj:505-12-1 od 13.06.2012. godine utvrdeno je da Vlatka Borota
udovoljava uvjetima za upis u Imenik ovladtenih arhitekata urbanista iz &lanka 27.
Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom
uredenju te uvjetima iz ¢lanka 6. Pravilnika o upisima u imenike, upisnike i evidencije
Hrvatske komore arhitekata i Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o
upisima u imenike, upisnike i evidencije Hrvatske komore arhitekata.

Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista, ovlastena arhitektica urbanistica
stieCe pravo na obavljanje stru¢nih poslova temeljem ¢lanka 47. Zakona o poslovima
i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje i ¢lanka 48. Statuta Hrvatske komore
arhitekata.

Temeljem ovako utvrdenog &injeni¢nog stanja ispunjeni su uvjeti propisani u &l. 66.
Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom
uredenju kojim je Hrvatska komora arhitekata bila duZna ustrojiti Imenik ovlastenih
arhitekta urbanista i sukladno tome provesti upis Vlatke Borota, dipl.ing.arh. u
navedeni Imenik.

Slijedom ovako utvrdenog €&injeni€nog stanja predmetu je valjalo udovoljiti, te
primjenom odredaba Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u
graditeljstvu i prostornom uredenju, Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog
uredenja i gradnje i Statuta Hrvatske komore arhitekata i gradnje rijesiti kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu
graditeljstva i prostornoga uredenja, u roku od 15 dana od dostave ovog rie$enja.

Predsjednica Hrvatske komg?&ar |tekéta;”:..,j_h\
Zeljka Jurkovig, dlpl mg’ arh.

Dostaviti: ‘
1. VLATKA BORATA, KARLOVAC, STJEPANA RADICA 32A
2. U Zbirku isprava Komore
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KARLOVAC, listopad 2020.

Na temelju &lanka 82. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19) Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Karlovagke Zupanije
donosi

ODLUKU

kojom se za odgovornog voditelja izrade

IV. IZMJENA | DOPUNA
PROSTORNOG PLANA UREDENJA GRADA OGULINA

imenuje

Vlatka Borota, dipl. ing. arh., ovlasteni arhitekt urbanist.
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3 Ziro radun br: 2400008-119026945

Temeljem €lanka 83. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19) izdaje se

IZJAVA ODGOVORNOG VODITELJA 1ZRADE
IV. IZMJENA | DOPUNA
PROSTORNOG PLANA UREDENJA GRADA OGULINA

kojom se potvrduje da je svaki dio Nacrta prijedloga, odnosno Nacrta konadnog
prijedioga IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Ogulina izraden u
skladu sa Zakonom o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19), propisima donesenim na temelju navedenog Zakona i posebnim propisima te
su odredene dijelove, odnosno sadrzaj plana izradili struénjaci odgovarajuéih struka.

U Karlovcu, listopad 2020. Odgovorni voditelj
IV. izmjena i dopuna

Prostornog plana uredenja

grada Ogulina:

Vlatka Borota, dipl. ing. arh.
ovlasteni arhitekt urbanist






PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE

A. TEKSTUALNI DIO




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE

A.l. ODREDBE ZA PROVEDBU




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE

Clanak 1.
U Clanku 61. dodaje se novi Stavak 2 koji glasi:
JAlineja 4 iz prethodnog Stavka ovog Clanka ne odnosi se na izdvojeno gradevinsko
podrucje izvan naselja gospodarske — proizvodne namjene Otok OStarijski (11-1) i
gospodarske — poslovne namjene Otok Ostarijski (K-1) unutar obuhvata Poduzetnicke
zone Ogulin u kojima najveci dopusteni broj etaza gradevine iznosi 4 nadzemne etaze
s mogucénoScu gradnje podruma®“.

U Clanku 61. dosadas$nji Stavci 2. — 6. postaju Stavci 3. — 7.




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE

B. OBVEZNI PRILOZI




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE

B.. OBRAZLOZENJE
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PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE

1. Polazista

Izrada IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Ogulina (dalje u tekstu:
IV. ID PPUG Ogulin) utvrdena je Odlukom o izradi IV. lzmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja grada Ogulina (Glasnik Karlovacke zZupanije, 50/20) (dalje u tekstu:
Odluka o izradi).

Metodologija izrade i sadrzaj elaborata IV. ID PPUG Ogulin uskladen je s Zakonom o
prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) (dalje u tekstu: Zakon) i
Pravilnikom o sadrzaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim
pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04 —
ispravak, 163/04 i 9/11).

Odlukom o izradi navedeni su osnovni razlozi za izradu IV. ID PPUG Ogulin, ciljevi
njegove izrade i programska polazista.

Sukladno uocCenim potrebama u prostoru kao i omogucavanju realizacije planiranih
gospodarskih projekata, Grad Ogulin iskazuje interes za izradu IV. ID PPUG Ogulin.

Izradi IV. ID PPUG Ogulin pristupit ¢e se radi izmjena i dopuna Odredbi za provodenje
Prostornog plana uredenja Grada Ogulina ("Glasnik Karlovacke Zupanije", br. 04/05,
30/11, 19/13 i 22/18) (dalje u tekstu: PPUG Ogulina) kojima se regulira najvedi
dopusteni broj etaza gradevina u izdvojenom gradevinskom podrucju izvan naselja
gospodarske — proizvodne namjene (I1-1) i gospodarske — poslovne namjene (K-1)
unutar obuhvata UrbanistiCkog plana uredenja PoduzetniCke zone Ogulin - UPU 6
(,Glasnik Karlovacke zupanije“ br. 44/05 i 42/12).

Na taj nacCin, najveci dopusteni broj etaza gradevina izmijenit ¢e se sa sadasnje 3
nadzemne etaze na Cetiri nadzemne etaze uz moguénost izgradnje podruma.

Naime, od zadnjih izmjena i dopuna PPUG Ogulin u 2018. godini pojavile su se nove
okolnosti i novi zahtjevi vezani uz razvoj gospodarstva, osobito razvoj PoduzetniCke
zone Ogulin.

PPUG Ogulin u pojedinim dijelovima nije uskladen s novim spoznajama i planovima
razvoja pojedinih gospodarskih subjekata te stoga nije u potpunosti moguce kvalitetno i
optimalno koriStenje postojeéih potencijala prostora i osiguranje daljnjeg razvoja
Poduzetni¢ke zone Ogulin.

Obuhvat IV. ID PPUG Ogulin obuhvaca tekstualni dio PPUG Ogulina (Odredbe za
provodenje).

Obuhvat izmjena tekstualnog dijela (Odredbe za provodenje) je Clanak 61. Stavak 1.
PPUG Ogulina, koji se odnosi na najveci dopusteni broj etaza gradevina u izdvojenom
gradevinskom podruéju izvan naselja gospodarske — proizvodne namjene (11-1) i
gospodarske — poslovne namjene (K-1) unutar obuhvata Urbanisti¢kog plana uredenja
Poduzetnicke zone Ogulin - UPU 6 (,Glasnik Karlovacke zupanije” br. 44/05, 42/12).

Graficki dio nije predmet IV. ID PPUG Ogulin.




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE

U skladu sa obvezom iz ¢lanka 64. Zakona o zastiti okolisa (NN 80/13, 153/13, 78/15,
12/18, 118/18) i Uredbe o strateSkoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na
okoli§ (NN 03/17), za IV. ID PPUG Ogulin nije potrebno provesti postupak ocjene o
potrebi strateSke procjene utjecaja na okolis.

2. Ciljevi

Osnovni ciljevi i programska polazista IV. ID PPUG Ogulin utvrdeni su Odlukom o
izradi.

Ciljevi IV. ID PPUG Ogulin odnose se na utvrdene razloge za izradu istog kako bi se
omogucila njihova ucinkovita provedba te unaprijedili uvjeti gospodarskog razvoja
Grada Ogulina i Sire.

Izradom i donoSenjem IV. ID PPUG Ogulin ostvarit ¢e se preduvjeti za realizaciju
pojedinih gospodarskih i razvojnih projekata te ¢e se omogucit realizacija planiranih
zahvata u prostoru vaznih za lokalnu zajednicu.

3. Plan prostornog uredenja

Elementi izmjena i dopuna

U svrhu omoguéavanja realizacije planiranih projekata izvrSena je izmjena i dopuna
Clanka 61. Stavka 1. Odredbi za provodenje PPUG Ogulin u dijelu kojem se regulira
izgradnja u izdvojenom gradevinskom podru€ju izvan naselja gospodarske -
proizvodne namjene (I1-1) i gospodarske — poslovne namjene (K-1) unutar obuhvata
Urbanisti¢kog plana uredenja Poduzetnicke zone Ogulin - UPU 6 (,Glasnik Karlovacke
Zupanije“ br. 44/05 i 42/12) i to na nacin da se u njima najveci dopusteni broj etaza
gradevine izmijeni sa sadasnje 3 nadzemne etaZze na Cetiri nadzemne etaZze uz
mogucnost izgradnje podruma.




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE

B.ll. ODLUKA O IZRADI




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE
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- natkrivenu i otvorenu gradevinu treba projektirati
i oblikovati prema nacelima suvremenog
oblikovanja, uz upotrebu postojanih materijala, te
primjenu suvremenih tehnologija gradenja uz
istovremeno ocuvanje izvorne vrijednost kulturno
— povijesnog okruZenja postujuéi gradnju datog
podrucja

- upostupku utvrdivanja posebnih uvjeta za gradnju
natkrivene i otvorene gradevine potrebno je od
nadleznog Konzervatorskog odjela zatraziti izradu
konzervatorskog elaborata radi provedbe detaljne
analize povijesnih i arhitektonsko — urbanisti¢kih
uvjeta te mogucnosti gradnje i oblikovanja
natkrivenog multifunkcionalnog prostora

- uz natkrivenu i otvorenu gradevinu moguce je
postaviti manji broj tribina, ¢iji smjestaj, detalji,
proporcije i materijali moraju biti uskladeni s
okolnim gradevinama i krajolikom. Tribine ne
ulaze u izracun koeficijenta izgradenosti

- tijekom gradnje i koristenja natkrivene i otvorene
gradevine potrebno je primjenjivati i osigurati sve
mjere zastite prirode i okolisa, sukladno vazeé¢im
zakonskim i podzakonskim propisima iz podrucja
gradnje, zaStite okolisa i njegovih sastavnica,
zastite prirode, zastite od pozara i zastite na radu

- projektiranje natkrivene i otvorene gradevine s
aspekta zastite od poZara treba provoditi u skladu
s vazetom zakonskom i podzakonskom
regulativom iz podrucja zaStite od pozara,
pravilima struke i tehnic¢ke prakse iz podrudja
zaStite od pozara, prijedlozima tehnickih i
organizacijskih mjera iz vazeée Procjene
ugrozenosti od pozara i tehnoloske eksplozije
Grada Ogulina, vaZze¢im Planom zastite od poZara
Grada Ogulina

- sustav zaStite i spasavanja gradana, materijalnih i
kulturnih dobara u katastrofama 1 vecim
nesre¢ama treba provoditi u skladu s vazecom
zakonskom i  podzakonskom  regulativom,
vaze¢om Procjenom rizika od velikih nesreca i
Planom djelovanja civilne zastite

- potrebno je voditi racuna o §irini i prohodnosti te
odrzavanju evakuacijskih putova, a kako bi se u
slucaju potrebe evakuacija ljudi mogla neometano
i u¢inkovito provoditi.

Clanak 8.
U ¢lanku 203. stavak 14. briSe se.

Clanak 9.
U ¢lanku 240. stavku 1. alineji 1 iza oznake
,,R1“ dodaje se oznaka ,,D,".

I11. PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE
Clanak IIL
Ovaj Plan izraden je u Sest (6) izvornika
(elaborata) ovjerenih pecatom Gradskog vijeca
Grada Ogulina i potpisom predsjednika Gradskog
vije¢a Grada Ogulina.

Ovjereni izvornici ¢uvaju se u:
- Ministarstvu prostornoga uredenja, graditeljstva i
drzavne imovine - 1 primjerak
- Zavodu za prostorni razvoj - 1 primjerak
- Javnoj ustanovi Zavod za prostorno uredenje
Karlovacke Zupanije - 1 primjerak
- Upravnom odjelu za graditeljstvo i okolis$
Karlovacke zupanije, Odsjek za prostorno
uredenje i graditeljstvo
- Upravnom odjelu za graditeljstvo i okoli§
Karlovacke zupanije, Odsjek za prostorno
uredenje i graditeljstvo, Ured u Ogulinu - 1
primjerak
- pismohrani Grada Ogulina - 1 primjerak.
Plan je izraden i na Sest (6) DVD-rom
medija, u dwg i pdf formatu.

Clanak IV.

Uvid u Plan moze se obaviti u Upravnom
odjelu za graditeljstvo i okoli§ Karlovacke zupanije,
Odsjek za prostorno uredenje i graditeljstvo, Ured u
Ogulinu, u Upravnom odjelu za gospodarstvo,
komunalni sustav 1 prostorno uredenje Grada
Ogulina i na sluzbenoj mreZnoj stranici Grada
Ogulina.

Clanak V.
Odluka o donoSenju Plana objavit ¢e se u
,»(Glasniku Karlovacke zupanije®.
Graficki dijelovi Plana i obvezni prilozi iz
¢lanka II. ove Odluke, nisu predmet objave.

Clanak VI.
Ova QOdluka stupa na snagu osmog dana od
dana objave u ,,Glasniku Karlovacke Zupanije®.
KLASA: 023-01/20-01/76

URBROJ: 2133/02-02-20-1
Ogulin, 10. 09.2020.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJECA

Marinko Herman, strué. spec. krim., v.r.

Na temelju ¢lanka 86. Zakona o prostornom
uredenju (,,Narodne novine* br. 153/13, 65/17,
114/18, 39/19 1 98/19) i ¢lanka 25. Statuta Grada
Ogulina (,,Glasnik Karlovacke Zupanije, broj
10/18, 22/19, 28/19 — procisceni tekst i 30/20),
Gradsko vije¢e Grada Ogulina na sjednici odrzanoj
dana 10. rujna 2020. godine, donijelo je

ODLUKU
o izradi V. izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Ogulina

1. PRAVNA OSNOVA ZA I1ZRADU |
DONOSENJE IV. IZMJENA | DOPUNA
PROSTORNOG PLANA UREDENJA GRADA
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OGULINA 4. OCJENA STANJA U OBUHVATU
Clanak 1. PLANA

Donosi se Odluka o izradi 1V. izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina (u
daljnjem tekstu: Odluka o izradi).

Clanak 2.

IV. izmjene i dopune Prostornog plana
uredenja Grada Ogulina (u daljnjem tekstu: Plan),
treba izraditi u skladu sa Zakonom o prostornom
uredenju (,,Narodne novine* br. 153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19), u daljnjem tekstu: Zakon,
Pravilnikom o sadrzaju, mjerilima kartografskih
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i
standardu elaborata prostornih planova ("Narodne
novine", br. 106/98, 39/04, 45/04, 163/04,
76/07,135/10,148/10 i 153/13), u daljnjem tekstu:
Pravilnik te ostalim propisima.

2. RAZLOZI ZA 1ZRADU PLANA
Clanak 3.

Sukladno uocenim potrebama u prostoru
kao 1 omogucéavanju realizacije planiranih
gospodarskih projekata, Grad Ogulin iskazuje
interes za izradu Plana.

Izradi Plana pristupit ¢e se radi izmjena i
dopuna Odredbi za provodenje Prostornog plana
uredenja Grada Ogulina ("Glasnik Karlovacke
zupanije”, br. 04/05, 30/11, 19/13 i 22/18), u
daljnjem tekstu: PPUG Ogulina kojima se regulira
najve¢i dopuSteni broj etaza gradevina u
izdvojenom gradevinskom podrucju izvan naselja
gospodarske — proizvodne namjene (11-1) i
gospodarske — poslovne namjene (K-1) unutar
obuhvata Urbanistickog plana uredenja
Poduzetnicke zone Ogulin - UPU 6 (,,Glasnik
Karlovacke Zupanije* br. 44/05 i 42/12).

Na taj nacin, u zonama iz prethodnog
stavka ovog c¢lanka, najveéi dopusteni broj etaza
gradevine izmijeniti ¢e se sa sadasnje 3 nadzemne
etaze na Cetiri nadzemne etaze uz mogucénost
izgradnje podruma.

3. OBUHVAT PLANA
Clanak 4.

Obuhvat Plana obuhvaéa tekstualni dio
PPUG Ogulina (Odredbe za provodenje).

Obuhvat izmjena tekstualnog dijela
(Odredbe za provodenje) su pojedini ¢lanci i stavei
PPUG Ogulina, koji se odnose na najvec¢i dopusteni
broj etaza gradevina u izdvojenom gradevinskom
podru¢ju izvan naselja gospodarske — proizvodne
namjene (11-1) i gospodarske — poslovne namjene
(K-1) unutar obuhvata Urbanisti¢kog plana uredenja
Poduzetnicke zone Ogulin - UPU 6 (,,Glasnik
Karlovacke zupanije* br. 44/05, 42/12).

Clanak 5.

Temeljni dokument prostornog uredenja na
podru¢ju Grada Ogulina je PPUG Ogulin koji
utvrduje programske i prostorne postavke za razvoj
Grada Ogulina.

Osnovni Prostorni plan uredenja Grada
Ogulina je usvojen u 2005. godini i objavljen je u
Glasniku Karlovacke zupanije broj 04/05. 1. izmjene
i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina
usvojene su u 2011. godini i objavljene su u
Glasniku Karlovacke zupanije broj 30/11. IIL
izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada
Ogulina usvojene su u 2013. godini i objavljene su
u Glasniku Karlovacke zupanije broj 19/13. IIIL.
izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada
Ogulina usvojene su u 2018. godini i objavljene u
Glasniku Karlovacke zupanije broj 22/18.

Od zadnjih izmjena i dopuna PPUG-a
Ogulin u 2018. godini pojavile su se nove okolnosti
i novi zahtjevi vezani uz razvoj gospodarstva,
osobito razvoj Poduzetni¢ke zone Ogulin.

PPUG Ogulin u pojedinim dijelovima nije
uskladen s novim spoznajama i planovima razvoja
pojedinih gospodarskih subjekata te stoga nije u
potpunosti moguée kvalitetno i optimalno koristenje
postojecih potencijala prostora i osiguranje daljnjeg
razvoja Poduzetni¢ke zone Ogulin.

5. CILJEVI |
POLAZISTA PLANA
Clanak 6.

Ciljevi Plana odnose se na utvrdene razloge
za izradu istog kako bi se omogucila njihova
uCinkovita provedba te unaprijedili uvjeti
gospodarskog razvoja Grada Ogulina i $ire.

Izradom i donos$enjem Plana ostvarit ¢e se
preduvijeti za realizaciju pojedinih gospodarskih i
razvojnih projekata te ¢e se omogucit realizacija
planiranih zahvata u prostoru vaznih za lokalnu
zajednicu.

PROGRAMSKA

6. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA,
PLANOVA, STUDIJA | DRUGIH
DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM
ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU
S KOJIMA SE UTVRDUJU ZAHTJEVI ZA
IZRADU PROSTORNIH PLANOVA

Clanak 7.

Za izradu Plana nije planirana izrada
posebnih struc¢nih podloga.

Za potrebe izrade Plana biti ¢e koristeni
podaci dostupni iz informacijskog sustava
prostornog uredenja te podaci i dokumentacija koju
dostavljaju javnopravna tijela iz svog djelokruga.

Sukladno misljenju Upravnog odjela za
graditeljstvo i okoli§, Odsjeka za planske poslove i
zastitu okoliSa Karlovacke zupanije, nije potrebno



BROJ 50/2020.

GLASNIK KARLOVACKE ZUPANIJE 8

provesti postupak ocjene o potrebi strateSke
procjene utjecaja na okolis.

7. NACIN PRIBAVLJANJA STRUCNIH
RJESENJA PROSTORNOG PLANA

Clanak 8.

Ne planira se prethodno pribavljanje
stru¢nih rjeSenja, ve¢ C¢e odabrani izradivac
pristupiti izradi nacrta prijedloga Plana, a u skladu s
ovom Odlukom o izradi i ugovornim obvezama.

8. POPIS TIJELA | OSOBA

ODREDENIH POSEBNIM PROPISIMA,

KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA 1ZRADU PLANA

I1Z PODRUCJA SVOG DJELOKRUGA, TE

DRUGIH SUDIONIKA, KOJI CE

SUDJELOVATI U IZRADI PLANA

Clanak 9.

Utvrduje se popis tijela i osoba odredenih
posebnim propisima koji sudjeluju u izradi Plana te
daju zahtjeve (podaci, planske smjernice i
propisani dokumenti) za izradu Plana iz podrucja
svog djelokruga te drugih sudionika koji ¢e
sudjelovati u izradi Plana:

- Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaStitu
kulturne  bastine, Konzervatorski odjel u
Karlovcu, Ambroza Vraniczanya 6/l, 47000
Karlovac

- Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne
resurse, Sektor za nekretnine, zaStitu okoliSa i
graditeljstvo, Trg kralja Petra KreSimira IV/I,
10000 Zagreb

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska
uprava karlovacka, Sluzba upravnih i
inspekcijskih

poslova, Trg hrvatskih redarstvenika 6, 47000
Karlovac

- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede
i prehrambene industrije, Ulica grada Vukovara
78, 10000 Zagreb

- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva,
lovstva i drvne industrije, Ulica grada Vukovara
78, 10000 Zagreb

- Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja,
Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb

- Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i
drzavne imovine, Ulica Republike Austrije 20,
10000 Zagreb

- Ministarstvo turizma i sporta, Prisavlje 14, 10000
Zagreb

- Karlovacka zupanija, Upravni odjel za
graditeljstvo i okoli§, Krizani¢eva 11, 47000
Karlovac

- Karlovacka zupanija, Upravni odjel za
gospodarstvo, A Vraniczanya 4, 47000 Karlovac

- Karlovacka zupanija, Upravni odjel za
graditeljstvo i okoli§, Odsjek za prostorno
uredenje i graditeljstvo, Ured Ogulin, Ulica
Bernardina Frankopana 11a, 47300 Ogulin

Javna ustanova NATURA VIVA za upravljanje
zaSti¢enim dijelovima prirode na podrucju
Karlovacke zupanije, Jurja Krizani¢a 30, 47000
Karlovac

MUP RH Ravnateljstvo civilne zastite, Podru¢ni
ured civilne zastite Rijeka, Sluzba civilne zastite
Karlovac, Vlatka Maceka 8, 47000 Karlovac
Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje
Karlovacke zupanije, Jurja Haulika 1, 47000
Karlovac

Plinacro d.o.o., Sektor razvoja i investicija, Savska
cesta 88a, 10000 Zagreb

Montcogim-plinara d.o.0., Trg Ante Staréevica 2,
10431 Sveta Nedjelja

HZ Infrastruktura d.o.o. za upravljanje,
odrzavanje i izgradnju Zeljeznicke infrastrukture,
Antuna Mihanoviéa 12, 10000 Zagreb

Hrvatske autoceste d.0.0. za upravljanje,

gradenje i odrzavanje autocesta, Sirolina 4,

10000 Zagreb

Hrvatske ceste, Drustvo za upravljanje, gradenje

i odrzavanje drzavnih cesta, Sektor za razvoj i
strateSko planiranje, Voncinina 3, 10000 Zagreb;
Hrvatske ceste, Sektor za odrzavanje i promet,
Tehnicka ispostava Karlovac, Banija 37, 47000
Karlovac;

Zupanijska uprava za ceste Karlovacke Zupanije,
Poslovni park Karlovac 1A, Belajske Poljice,
47250 Duga Resa

Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, 10000
Zagreb;

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za
srednju i donju Savu, Setaliste braée Radiéa 22,
35000 Slavonski Brod:;

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za
srednju i donju Savu, VGI za mali sliv Kupa,
Obala F.Rackog 10, 47000 Karlovac;

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne
djelatnosti  (HAKOM), Roberta Frangesa
Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb

Hrvatski Telekom d.d., Roberta Frangesa
Mihanoviéa 9, 10110 Zagreb;

Hrvatski Telekom d.d., Kupska 2, 10000 Zagreb;
TELEZ2 d.0.0., Ulica grada Vukovara 269d, 10000
Zagreb;

Al d.o.0., Vrtni put 1, 10000 Zagreb;
OT-OPTIMA TELEKOM d.d., Bani 75a, 10000
Zagreb;

Odasiljaci i veze d.o.0., Ulica grada Vukovara 269
d, 10000 Zagreb

HEP d.d., Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb
HEP-OPS d.0.0., Kupska 4, 10000 Zagreb

HEP - ODS d.o.0., Distribucijsko podrucje -
Elektra Karlovac, Pogon Ogulin, Ivane Brli¢
Mazurani¢ 5, 47300 Ogulin

Hrvatske Sume d.o.0., Uprava Suma Podruznica
Ogulin, Bernardina Frankopana 12, 47300

Ogulin

Vodovod i kanalizacija d.0.0., lvana Gorana
Kovacic¢a 14, 47300 Ogulin



BROJ 50/2020.

GLASNIK KARLOVACKE ZUPANIJE 9

- Stambeno komunalno gospodarstvo d.o.0., lvana
Gorana Kovacica 8, 47300 Ogulin

- Op¢ina Josipdol, Ogulinska 12, 47303 Josipdol

- Op¢ina Bosiljevo, Bosiljevo 14, 47251 Bosiljevo

- Op¢ina Barilovi¢, Barilovi¢ 91, 47252 Barilovi¢

- Op¢ina Generalski Stol, Generalski Stol 32, 47262
Generalski Stol

- Op¢ina Tounj, Linije 3B, 47264 Tounj

- Op¢ina Brinje, Frankopanska 33, 53260 Brinje

- Grad Vrbovsko, Goranska ulica 1, 51326
Vrbovsko

- Poduzetni¢ka zona Ogulin d.o.0., Otok Ostarski
4e, PP 82, 47300 Ogulin

Tijela i osobe iz prethodnog stavka:

- moraju dostaviti zahtjeve iz prethodnog stavka u
roku 15 dana od zaprimanja ove Odluke o izradi s
poziva za dostavu predmetnih zahtjeva; a ako ih ne
dostave u tom roku, smatrat ¢e se da ih nemaju

- moraju u zahtjevima iz prethodne alineje navesti
odredbe propisa, sektorskih strategija, planova,
studija i drugih dokumenata propisanih posebnim
zakonima na kojima se temelje zahtjevi u
obuhvatu Plana, a ako to ne ucine, nositelj izrade
takve zahtjeve nije duzan postivati, ali je to duzan
posebno obrazloziti

- ne mogu u zahtjevima iz 1. alineje ovog stavka
postavljati uvjete kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili
programska polazi$ta za izradu ovog Plana

- duzni su nositelju izrade na njegov zahtjev
dostaviti bez naknade raspolozive podatke i drugu
dokumentaciju iz njihovog djelokruga, koji nisu
sadrzani u informacijskom sustavu, a koji su
potrebni za izradu Plana, a ako je moguce podatke
i drugu dokumentaciju treba dostaviti u digitalnom
obliku te geokodirane (georeferencirane).

9. PLANIRANI ROKOVI ZA 1ZRADU
PLANA ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH
FAZA

Clanak 10.

Nakon pribavljanja zahtjeva iz ¢lanka 9. ove
Odluke o izradi, izrada Plana odvijat ¢e se u
sljede¢im fazama i rokovima:

- izrada Nacrta prijedloga Plana - u roku od 8 dana
od dana dostave zahtjeva javnopravnih tijela

- izrada Prijedloga Plana — u roku od 8 dana od
utvrdivanja  Prijedloga Plana od strane
Gradonacelnika

- javna rasprava o Prijedlogu Plana u trajanju od 8
dana

- izrada izvje$ca o javnoj raspravi - U roku od 8 dana
od zavrsetka javnog uvida

- izrada Nacrta kona¢nog prijedloga Plana - u roku
od 8 dana od izrade izvjes$c¢a o javnoj raspravi

- izrada Kona¢nog prijedloga Plana — u roku od 8
dana od utvrdivanja Konaénog prijedloga Plana od
strane Gradonacelnika

- dostava ugovorenog broja primjeraka Plana u roku
od 8 dana od dana objave u Glasniku Karlovacke

Zupanije

- izrada i objava prociSéenog teksta Odredbi za
provedbu Plana u elektroni¢kom i analognom
obliku, sukladno ¢lanku 113. Zakona - najvise 30
dana od dana stupanja na snagu Odluke o
donosenju Plana.

10. ZABRANA | VRIJEME TRAJANJA
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU,
ODNOSNO GRADENJE TIJEKOM IZRADE 1
DONOSENJA PLANA
Clanak 11.

Tijekom izrade i donoSenja Plana nema
zabrane izdavanja akata kojima se odobravaju
zahvati u prostoru.

11. 1ZVORI FINANCIRANJA IZRADE
PLANA
Clanak 12.
Sredstva za izradu Plana bit ¢e osigurana u
prorac¢unu Grada Ogulina.

12. PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE
Clanak 13.

Nositelj izrade po objavi Odluke o izradi
obavjeStava javnost o izradi Plana na mreZznim
stranicama Grada Ogulina i Karlovacke Zzupanije i
kroz informacijski sustav putem Zavoda za
prostorni razvoj.

Nositelj izrade treba dostaviti jedan
primjerak ove Odluke o izradi:

- javnopravnim tijelima iz ¢lanka 9. ove Odluke o
izradi s pozivom da mu u roku od 15 dana dostave
zahtjeve (podatke, planske smjernice i propisane
dokumente) za izradu Plana

- Zavodu za prostorni razvoj.

Clanak 14.
Ova Odluka o izradi stupa na snagu 0smog
dana od dana objave u "Glasniku Karlovacke
Zupanije".

KLASA: 023-01/20-01/77
URBROJ: 2133/02-02-20-1
Ogulin, 10. 09. 2020.
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJECA

Marinko Herman, stru¢. spec. krim., v.r.

Na temelju ¢lanka 25. Statuta Grada
Ogulina (Glasnik Karlovacke zupanije broj 10/18,
22/19, 28/19- procisceni tekst i 30/20), Gradsko
vije¢e Grada Ogulina, na sjednici odrzanoj dana 10.
rujna 2020. godine, donosi

ZAKLJUCAK
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Odluka o izradi dostavljena je na adrese javnopravnih tijela odredenih posebnim
propisima koji u skladu s Clankom 90. Zakona trebaju dati zahtjeve za izradu IV. ID
PPUG Ogulin iz podrucja svog djelokruga te sudjelovati u izradi IV. ID PPUG Ogulin:
Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski
odjel u Karlovcu, Ambroza Vraniczanya 6/, 47000 Karlovac
- Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za nekretnine,
zastitu okolisa i graditeljstvo, Trg kralja Petra KreSimira 1V/1, 10000 Zagreb
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava karlovacka, Sluzba upravnih i
inspekcijskih poslova, Trg hrvatskih redarstvenika 6, 47000 Karlovac
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, Ulica
grada Vukovara 78, 10000 Zagreb
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije, Ulica
grada Vukovara 78, 10000 Zagreb
- Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Ulica grada Vukovara 78, 10000
Zagreb
- Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drZzavne imovine, Ulica
Republike Austrije 20, 10000 Zagreb
- Ministarstvo turizma i sporta, Prisavlje 14, 10000 Zagreb
- Karlovacka zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoli§, Krizaniceva 11,
47000 Karlovac
- Karlovacka zupanija, Upravni odjel za gospodarstvo, A Vraniczanya 4, 47000
Karlovac
- Karlovacka Zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoli$, Odsjek za prostorno
uredenje i graditeljstvo, Ured Ogulin, Ulica Bernardina Frankopana 11a, 47300
Ogulin
- Javna ustanova NATURA VIVA za upravljanje zasticenim dijelovima prirode na
podrucju Karlovacke zupanije, Jurja Krizani¢a 30, 47000 Karlovac
- MUP RH Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite Rijeka,
Sluzba civilne zastite Karlovac, Vlatka Maceka 8, 47000 Karlovac
- Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Karlovacke zupanije, Jurja Haulika
1, 47000 Karlovac
- Plinacro d.o.o., Sektor razvoja i investicija, Savska cesta 88a, 10000 Zagreb
- Montcogim-plinara d.o.o., Trg Ante StarCevica 2, 10431 Sveta Nedjelja
- HZ Infrastruktura d.o.0. za upravljanje, odrzavanje i izgradnju Zeljeznicke
infrastrukture, Antuna Mihanovi¢a 12, 10000 Zagreb
- Hrvatske autoceste d.o.0. za upravljanje, gradenje i odrzavanje autocesta,
Sirolina 4, 10000 Zagreb
- Hrvatske ceste, Drustvo za upravljanje, gradenje i odrzavanje drZavnih cesta,
Sektor za razvoj i strateSko planiranje, Voncinina 3, 10000 Zagreb;
- Hrvatske ceste, Sektor za odrzavanje i promet, TehniCka ispostava Karlovac,
Banija 37, 47000 Karlovac;
- Zupanijska uprava za ceste Karlovacke Zupanije, Poslovni park Karlovac 1A,
Belajske Poljice, 47250 Duga Resa
- Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb;
- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, Setali$te braée
Radi¢a 22, 35000 Slavonski Brod;
- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, VGI za mali sliv
Kupa, Obala F.Rac¢kog 10, 47000 Karlovac;
- Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (HAKOM), Roberta
Frangesa Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb
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Hrvatski Telekom d.d., Roberta FrangeSa Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb;

Hrvatski Telekom d.d., Kupska 2, 10000 Zagreb;

TELEZ2 d.o.0., Ulica grada Vukovara 269d, 10000 Zagreb;

A1 d.o.o0., Vrtni put 1, 10000 Zagreb;

OT-OPTIMA TELEKOM d.d., Bani 75a, 10000 Zagreb;

Odasiljaci i veze d.o.o., Ulica grada Vukovara 269 d, 10000 Zagreb

HEP d.d., Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb

HEP-OPS d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb

HEP - ODS d.o.o., Distribucijsko podrucje - Elektra Karlovac, Pogon Ogulin,
Ivane Brli¢ Mazuranic¢ 5, 47300 Ogulin

Hrvatske Sume d.o.o., Uprava Suma Podruznica Ogulin, Bernardina Frankopana
12, 47300 Ogulin

Vodovod i kanalizacija d.o.0., lvana Gorana Kovacica 14, 47300 Ogulin
Stambeno komunalno gospodarstvo d.o.o., lvana Gorana Kovaci¢a 8, 47300
Ogulin

Op¢ina Josipdol, Ogulinska 12, 47303 Josipdol

Opcina Bosiljevo, Bosiljevo 14, 47251 Bosiljevo

Opcina Barilovi¢, Barilovi¢ 91, 47252 Barilovi¢

Opcina Generalski Stol, Generalski Stol 32, 47262 Generalski Stol

Op¢ina Tounj, Linije 3B, 47264 Toun;j

Op¢ina Brinje, Frankopanska 33, 53260 Brinje

Grad Vrbovsko, Goranska ulica 1, 51326 Vrbovsko

Poduzetnicka zona Ogulin d.o.o., Otok Ostarski 4e, PP 82, 47300 Ogulin.

Protekom roka definiranog u Clanku 9. Odluke o izradi zahtjeve za izradu IV. ID PPUG
Ogulin dostavila su sljedeéa javnopravna tijela:

Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski
odjel u Karlovcu, Ambroza Vraniczanya 6/1, 47000 Karlovac

Nemaju zahtjeva za izradu iz podrucja zaStite kulturnih dobara

Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojnu
infrastrukturu i zastitu okolisa, Sluzba za vojno graditeljstvo i energetsku
uCinkovitost, Trg kralja Petra KreSimira I\VV/1, 10000 Zagreb

Nemaju zahtjeva za izradu vezano za zaStitu interesa obrane

Ministarstvo poljoprivrede, Planinska 2a, 10000 Zagreb

Dostavili su zahtjev Hrvatskim Sumama d.o.o. Direkcija, 10000 Zagreb na
nadlezno postupanje

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, Ulica
grada Vukovara 78, 10000 Zagreb

Kratki opis zahtjeva

Prostornim planom Grada Ogulina povrsine poljoprivrednog zemljista u
vliasnistvu drzave ne mogu se uvrstiti u gradevinsko podrucje sve dok se ne
donese program uz suglasnost Ministarstva poljoprivrede

Ukoliko se planira prosirenje gradevinskog podruCja na najvrijednije
poljoprivredno zemljiste P1 i P2 kategorije isto je potrebno obrazloZi

Potrebno je dostaviti:
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1.Prijedlog plana u elektronickom obliku

2.0Ocitovanje Grada Ogulina o uskladenosti prijedloga plana sa Programom
raspolaganja poljoprivrednim zemljiStem u viasniStvu drzave, odnosno da i je
poljoprivredno zemljiste koje se prenamjenjuje obuhvaceno nekim od oblika
raspolaganja odnosno kategorijom raspolaganja za ostale namjene
3.Kartografske prikaze promjene namjene poljoprivrednog zemljista u odnosu na
postojeCe stanje, odnosno iskaza povecCanja i/ili smanjenja povrsina
poljoprivrednog zemljista

4.Prikaz povrsina / katastarskih Cestica na koje se proS$iruje odnosno smanjuje
gradevinsko podrucje

OBRAZLOZENJE

Razlozi izrade navedeni su u Clanku 3. Odluke o izradi, a to je izmjena Clanka
61. Stavka 1. Odredbi za provodenje PPUG Ogulin u dijelu kojem se regulira
izgradnja u izdvojenom gradevinskom podruéju izvan naselja gospodarske —
proizvodne namjene (11-1) i gospodarske — poslovne namjene (K-1) unutar
obuhvata Urbanistickog plana uredenja Poduzetnicke zone Ogulin - UPU 6
(,Glasnik Karlovacke Zupanije® br. 44/05 i 42/12) i to na nacin da se u njima
najveci dopusteni broj etaza gradevine izmijeni sa sadasnje 3 nadzemne etaze
na Cetiri nadzemne etaZze uz mogucnost izgradnje podruma

Graficki dio nije predmet IV. ID PPUG Ogulin

Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava za zastitu prirode, Ulica
grada Vukovara 78, 10000 Zagreb

Ovo Ministarstvo kao i upravna tijela u Zupaniji nadleZzna za zastitu prirode
nemaju zakonsku pretpostavku za izdavanje uvjeta zaStite prirode sukladno
Zakonu o zaétiti prirode

Uvjeti zastite prirode izdaju se u sklopu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti
plana za ekolosku mrezu ako se radi o planu u cijem se obuhvatu nalaze
zaS$ticena podrucja, strogo zaSticene divije vrste i/ili ugrozeni i rijetki staniSni
tipovi za koje nisu izdvojena podrucja ekoloSke mreze

Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ulica
Republike Austrije 20, 10000 Zagreb

Kratki opis zahtjeva

Ministarstvo ce utvrdivati vrednovanje (bonitiranje) gradevinskog zemiljista,
odnosno katastarskih cestica u vlasniStvu RH, a ukoliko ima bitnih promjena u
odnosu na postojece stanje. Prilikom valorizacije posebna pozornost obratit ¢e
se na izmjene koeficijenata izgradenosti (iskoristivosti), granicama i uvjetima
izrade UPU-a, odnosno izmjene urbanih pravila te prenamijene zemljiSta na
podrucju IV. ID PPUG Ogulin

Dostaviti kartografske prikaze prijedloga novog gradevinskog podrucja u odnosu
na postojece s tabelarnim prikazom (povecCanje i smanjenje), namjenama,
koeficijentima iskoristivosti i koeficijentima izgradenosti

OBRAZLOZENJE

Razlozi izrade navedeni su u Clanku 3. Odluke o izradi, a to je izmjena Clanka
61. Stavka 1. Odredbi za provodenje PPUG Ogulin u dijelu kojem se regulira
izgradnja u izdvojenom gradevinskom podrudju izvan naselja gospodarske —
proizvodne namjene (11-1) i gospodarske — poslovne namjene (K-1) unutar
obuhvata UrbanistiCkog plana uredenja Poduzetni¢ke zone Ogulin - UPU 6
(,Glasnik Karlovacke Zupanije” br. 44/05 i 42/12) i to na nacin da se u njima




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE

najveci dopusteni broj etaza gradevine izmijeni sa sadasnje 3 nadzemne etaZe
na Cetiri nadzemne etaze uz mogucnost izgradnje podruma
Grafi¢ki dio nije predmet |V. ID PPUG Ogulin

KarlovaCka zZupanija, Upravni odjel za gospodarstvo, A Vraniczanya 4, 47000
Karlovac

\ Nemaju zahtjeva za izradu \

Plinacro d.o.o., Sektor razvoja i investicija, Savska cesta 88a, 10000 Zagreb

Kratki opis zahtjeva

Dostavili su podatke za dopunu odredbi za provodenje i grafickog dijela koje se
odnose na plinoopskrbni sustav

OBRAZLOZENJE

Plinoopskrba nije predmet IV. ID PPUG Ogulin. Razlozi izrade navedeni su u
Clanku 3. Odluke o izradi

HZ Infrastruktura d.o.0. za upravljanje, odrzavanje i izgradnju Zeljeznicke
infrastrukture, Antuna Mihanovi¢a 12, 10000 Zagreb

Kratki opis zahtjeva

Dostavili su podatke o postojecem stanju ZeljezniCke infrastrukture unutar
obuhvata Grada Ogulina i podatke o planiranom razvojnom planu na podrucju
Grada Ogulina. Naveden zahvati nalaze se izvan obuhvata IV ID PPUG Ogulina
te nemaju dodatne zahtjeve pri izradi predmetnog plana

Hrvatske ceste, Sektor za pripremu, gradenje i rekonstrukciju, Odjel za stratesko
planiranje, Vonc¢inina 3, 10000 Zagreb

Kratki opis zahtjeva

Dostavili su podatke za dopunu odredbi za provodenje i grafickog dijela koje se
odnose na podrucje cestovne infrastrukture drzavnog znacaja

OBRAZLOZENJE

Cestovna infrastruktura nije predmet IV. ID PPUG Ogulin. Razlozi izrade
navedeni su u Clanku 3. Odluke o izradi

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (HAKOM), Roberta
FrangeSa Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb

Kratki opis zahtjeva

Dostavili su smjernice za izradu i dopunu plana za uredenje i gradnju EKI i druge
povezane opreme

OBRAZLOZENJE

Uredenje i gradnja EKI i druge povezane opreme nije predmet IV. ID PPUG
Ogulin. Razlozi izrade navedeni su u Clanku 3. Odluke o izradi

HT — Hrvatski telekom d.d., Odjel za elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu
(EKI), Harambasiceva 39, 10000 Zagreb

Kratki opis zahtjeva

Dostavili su poloZaj postojece infrastrukture u digitalnom obliku, opée napomene
i smjernice za potrebe razvoja EKI (EKI pokretnih mreza, linijska i toCkasta
infrastruktura fiksnih komunikacija)

OBRAZLOZENJE




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
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Uredenje i gradnja EKI nije predmet IV. ID PPUG Ogulin. Razlozi izrade
navedeni su u Clanku 3. Odluke o izradi

HOPS d.o.o., Sektor za razvoj, prikljuCenja, izgradnju i upravljanje imovinom,
Kupska 4, 10000 Zagreb

Kratki opis zahtjeva

Dostavili su podatke za dopunu odredbi za provodenje i grafickog dijela koje se
odnose na visokonaponske objekte i postrojenja prijenosne mreze (DV i TS 110,
220, 400 kV)

OBRAZLOZENJE

Elektroenergetski sustav (pa tako niti visokonaponski objekti i postrojenja
prijenosne mreze) nisu predmet IV. ID PPUG Ogulin. Razlozi izrade navedeni su
u Clanku 3. Odluke o izradi

HEP - ODS d.o.o., Distribucijsko podrucje - Elektra Karlovac, Vladka Maceka 44,
47000 Karlovac

Nemaju zahtjeva za izradu
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Primljeno: 1 1 0 N
Klasifikacijpka ozncjkzq 9 Org. jed, le noc (0

Urudzbnr.";i broj: | Pril. |Vrij.
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Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni Klasa: PL/20-01/2745
sustav i prostorno uredenje oatum: 15 -09- 2020
Bernardina Frankopana 11 ’
47 300 Ogulin uR.BR: I ’ (F-Zoo2

PREDMET: IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Ogulina
— dostava o€itovanja i podataka

Postovani,

nastavno na Vas zahtjev iz dopisa Klasa: 350-01/18-01/24; Ur.br.: 2133/02-04/1-20-5 od 17. rujna
2020. godine dostavljamo Vam sljedece ofitovanje, kao i podatke.

I
Na podrucju Grada Ogulina Plinacro d.o.o. je vlasnik sljedeéih plinovoda (DN oznafava promjer
plinovoda u mm /radni tlak plinovoda u barima):
e magistralnog plinovoda OPCS Podrebar-BS 2 Josipdol DN 500/75
e odvojnog plinovoda za MRS Ogulin DN 300/50
|

i nadzemnih objekata (MRS-mjerno redukcijska stanica, BS-blokadna stanica):
e MRS Ogulin |
e BS-1 Mirici

Slijedom navedenog te ukoliko nasi zahtjevi direktno utjeCu na podrucje predmetnih lzmjena i
dopuna, u grafickom dijelu plana odnosno u kartografski prikaz infrastrukturnih sustava potrebno je |
kartirati magistralne plinovode kao i njihove zastitne koridore.

U tekstualni dio, odnosno u ,,Odredbe za provodenje”, potrebno je uvrstiti sljedece:

»~Za magistralne plinovode (odnosi se i na plinovode koji imaju pravovaljanu Lokacijsku odnosno
Gradevinsku dozvolu, a jos nisu izgradeni) nuzno je primjenjivati Cl. 8. i 9. Pravilnika o tehnickim
uvjetima i normativima za siguran transport tekucih i plinovitih ugljikovodika magistralnim
naftovodima i plinovodima te naftovodima i plinovodima za medunarodni transport (SI. list, br.
26/85) koji, izmedu ostalog, podrazumijeva zastitni koridor magistralnog plinovoda koji iznosi 30
metara lifevo i desno od osi plinovoda u kojem je zabranjena gradnja objekata namijenjenih za
stanovanje ili boravak ljudi.

Takoder, za sve zahvate u prostoru vezane uz gradnju u blizini plinovoda, nuZno je zatraZiti
posebne uvjete gradnje od upravitelja voda.”

PLINACRO D,0.0., SAVSKA 88A + 10 000 ZAGREB + HRVATSKA (TEL) +385 1 6301777 « (FAX) +385 1 6301724
PLINACRO@PLINACRO HR
UPISANO U SUDSKI REGISTAR TRGOVACKOG SUDA U ZAGREBU POD MBS: 080304171; OIB 69401829750;
I1ZNOS TEMELJNOG KAPITALA 912.022.000,00 KUNA UPLACEN U CIJELOSTI
UPRAVA DRUSTVA : PREDSJEDNIK UPRAVE IVICA ARAR, CLANICA UPRAVE DARIA KRSTICEVIE, €LAN UPRAVE MARIN ZOVKO
SWIFT: PBZGHR2X; IBAN: HR8323400091100225794; PRIVREDNA BANKA ZAGREB D .D.
SWIFT: ZABAHR2X; IBAN: HR2923600001101634086; ZAGREBACKA BANKA D.D.
SWIFT: HPBZHR2X; IBAN: HR4023900011100339797; HRVATSKA POSTANSKA BANKA D.D
SWIFT: RZBHHR2X; IBAN: HR7624840081100780686; RAIFFEISENBANK AUSTRIA D.D.
SWIFT: ESBCHR22; IBAN: HR2624020061100519753; ERSTE&STEIERMARKISCHE BANK D.D
SWIFT: HAABHR22; IBAN: HR3625000091101222176; ADDIKO BANK D D
SWIFT: PAZGHR2X; IBAN: HR6924080021100030496; PARTNER BANKA D.D.
SWIFT: OTPVHR2X: IBAN HR8924070001100814480; OTP BANKA DD




Prostorni poloZaj navedenih objekata na podrucju Grada
vektorskom obliku (.dwg format_ projekcija HTRS96/TM).

S postovanjem,

Rukovoditeljica Sluzbe
geodetskih poslova
Vanja Skopljak Stuli¢, dipl. ing.

- prilog: CD s podacima (kao u tekstu)

Ogulina dostavljamo Vam u prilogu u

Direktor Sektora razvoja i
investicija
Antun Kranjcec, dipl. ing.
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Zagreb, 25. rujna 2020.
Republika Hrvatska
Karlovacka Zupanija
Grad Ogulin

Upravni odjel za gospodarstvo,
komunalni sustav i prostorno uredenje
Ulica B.Frankopana 11
47300 OGULIN
Predmet: Grad Ogulin
ODLUKA O IZRADI IV. IZMJENA I DOPUNA PPU GRADA OGULINA
zahtjevi — smjernice za izradu

Veza: Vas dopis KLASA: 350-01/ 1%-01/24, URBROJ: 2133/02-04/1-20-5 od 17. rujna 2020.
Postovani,

temeljem vaSega zahtjeva obavje§tavamo vas da je prema odredbi ¢l. 3. Zakona o
elektroni¢kim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17; dalje:
ZEK), elektroni¢ka komunikacijska infrastruktura, obavljanje djelatnosti elektroni¢kih
komunikacijskih mreza i usluga, prostorno planiranje, gradnja, odrZavanje, razvoj i koristenje
elektroni¢kih komunikacijskih mreZa, elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge
povezane opreme te upravljanje i uporaba radiofrekvencijskog spektra, adresnog i brojevnog
prostora, kao prirodno ograni¢enih opéih dobara, od interesa su za Republiku Hrvatsku i da se
prema odredbi iz &l. 25. st. 2. ZEK-a elektronitka komunikacijska infrastruktura mora
planirati u dokumentima prostornog uredenja. Temeljem odredbi ¢l. 25. st. 3. ZEK-a,
Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti (dalje: HAKOM) u postupku donoSenja
dokumenata prostornog uredenja donosi prethodno misljenje kojim se potvrduje da se
dokumentom prostornog uredenja ureduje gradnja elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture
i druge povezane opreme u skladu s pravilnicima ZEK-a i u skladu s Uredbom o mjerilima
razvoja elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN br. 131/12 1
92/15). Takoder, temeljem odredbi iz ¢l 25. st. 11. ZEK-a, HAKOM utvrduje i izdaje
zahtjeve i miljenja u postupku izrade i dono3enja dokumenata prostornog uredenja.

Sukladno odredbama iz &l. 76. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13) prostorni plan
opéine odreduje koridore infrastrukture znaajne za grad, odnosno op¢inu, dakle odreduje i
koridore elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture. U skladu s prethodno navedenim
zakonskim odredbama predmetni PPUO treba sadrzavati smjernice za izgradnju nove i
rekonstrukciju-Sirenje postojeée elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture kako slijedi:

Novu elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu za pruZanje javnih komunikacijskih usluga
putem elektroni¢kih komunikacijskih vodova, odrediti planiranjem koridora primjenjujuci
slijedeéa nacela:

= za gradove i naselja gradskog obiljeZja: podzemno u zoni pjeSackih staza ili zelenih
povrsina;

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI (

Roberta Frangega Mihanovica g, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 o70/www_hakom.hr‘
TR UNOR RRELT S S0 annmn s sasnn




» zaostala naselja: podzemno i/ili nadzemno u zoni pjesackih staza ili zelenih povrSina;

* za medunarodno, magistralno i medumjesno povezivanje: podzemno slijedeéi koridore
prometnica ili Zeljeznic¢kih pruga. Iznimno kada je to moguée, samo radi bitnog
skracivanja trasa, koridor se moZe planirati i izvan koridora prometnica ili Zeljezni¢kih
pruga vodeci ratuna o pravu vlasnistva.

= Za izgradenu elektronicku komunikacijsku infrastrukturu za pruZanje javnih
komunikacijskih usluga putem elektroni¢kih komunikacijskih vodova planirati
dogradnju, odnosno rekonstrukciju te eventualno prosirenje radi implementacije novih
tehnologija i/ili kolokacija odnosno potreba novih operatora, vode¢i raluna o pravu
zajednickog koristenja od strane svih operatora.

* Novu elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu za pruzanje komunikacijskih usluga
putem elektromagnetskih valova, bez koriStenja vodova, odrediti planiranjem postave
baznih stanica 1 njihovih antenskih sustava na antenskim prihvatima na izgradenim
gradevinama i reSetkastim i/ili jednocjevnim stupovima u gradovima, naseljima i
izvan njih, bez detaljnog definiranja (toCkastog oznacavanja) lokacija razli¢ito za:

-gradove i gusto naseljena podruéja ili njihove dijelove i to posebno za brdovita i
posebno za ravnicasta podrucja;
-ostala naselja i to posebno za brdovita i posebno za ravnicasta podrudja;
vode¢i racuna o mogucnosti pokrivanja tih podrucja radijskim signalom koji ¢e se
emitirati radijskim sustavima smjeStenim na te antenske prihvate (zgrade i/ili stupove)
uz nalelo zajednickog koristenja od strane svih operatora-koncesionara, gdje god je to
moguce.

Prostorni planovi ne smiju sadrZavati nazive tvrtki (operatora), uredaja i nazivlja kojima bi se
moglo narusditi pravo na ravnopravno trZi$no natjecanje.

Podatke o postojecoj elektroni¢koj komunikacijskoj infrastrukturi u zoni obuhvata plana kao i
podatke o pokrivenosti podru¢ja radijskim signalom operatora pokretnih komunikacija,
projektant-planer prikuplja od nadleznog ureda za Kkatastar, operatora za pruZanje
elektroni¢kih komunikacijskih usluga uz uporabu radiofrekvencijskog spektra i operatora za
pruZanje elektronickih komunikacijskih usluga putem elektroni¢kih komunikacijskih vodova.
Popis u privitku.

Prije prihvac¢anja Kona¢nog prijedloga PPU-a, nositelj izrade duzan je pribaviti misljenje
HAKOM-a.

S poStovanjem,

RAVNATELJ
HRVATSKA REGULATORNA AGENCIA

ZA MREINE DIELATNOSTI | -

-
Roberta Frange$a Miharovi¢ = _/w.naéyr‘c
4 ZAGREB %it.sc. Miran Gosta

Privitak (1)
1. Popis operatora

Dostaviti:
1. Naslovu preporuéeno




POPIS OPERATORA ZA PRUZANJE ELEKTRONICKIH KOMUNIKACIJSKIH USLUGA PUTEM ELEKTRONICKIH
KOMUNIKACIJSKIH VODOVA

HRVATSKI TELEKOM d.d. Marijana Tudman
Regija | Kupska 2 10000 Zagreb 01/4918658 HT.polozaj. EKI@t ht.hr h
HRVATSKI TELEKOM d.d. . . . Mirela Domazet
Regija 2 Vinkovacka 19 21000 Split 021/351803 HT.polozai. EKI@Lht.hr ﬁ
HRVATSKI TELEKOM d.d. . Kosta Lukié
Regija 3 Narodnog doma 2b 52000 Pazin 052/621477 HT.polozai. EKI@tht.hr *
HRVATSKI TELEKOM d.d. . . Mladen Kuhar
Regija 4 K.A. Stepinca 8b 31000 Osijek 031/233124 HT.polozai. EKI@tht.hr 5
OT-OPTIMA TELEKOM d.d. Bani 75a, Zagreb 10010 Zagreb 01 5554 559 Odsjek za upravljanje mreznom infrastrukturom
Web suéelje: https:/eki-izjave.optinet.hr

. Odjel fiksne pristupne mreze

Al Hrvatska d.o.o. Vrtni put 1, Zagreb 10000 Zagreb o_.\Amo_ 884 infrastruktura@A 1 h




POPIS KONCESIONARA ZA PRUZANJE ELEKTRONICKIH KOMUNIKACIJSKTH
USLUGA UZ UPORABU RF SPEKTRA

NAZIV KONTAKT
KONCESIONARA ADRESA OSOBA TEL/FAX E-MAIL
Ul grada Vukovara 269d MARIJANA tel: 01/ 6328 346 . .
TELE2 d.o.o. 7AGREB GRUBESIC 095/ 6328 346 marijana.grubesic@tele2.com
zwiﬁmﬂ_ aamrmxoz Radnicka cesta 21 L UK&A pES | 1610174983 049 luksapes@Lhth
- 10 000 ZAGREB 098 478 700 uksa.pesi@tnt-r
Al Hrvatska d.o.0. Vrtni put 1 DAMIR DUANIC | ek 02174691 810 d.dijanic@A 1 hr

ZAGREB

091/ 469 1810
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Zagreb, 25. 09. 2020. god.

REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA
GRAD OGULIN
Upravni odjel za gospodarstvo,
komunalni sustav i prostorno uredenje
B. Frankopana 11
47 300 OGULIN

Predmet: IV. izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Ogulina
- podaci

\D

Zaprimili smo Vas dopis, KLASA: 350-01/19-01/24, URBROJ: 2133/02-04/1-20-5 od 17. rujna
2020. godine, kojim ste zatrazili podatke i planske dokumente iz naseg djelokruga rada za
potrebe izrade IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina.

U skladu s ¢lankom 92. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine* broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19i 98/19) i Clankom 82. Zakona o cestama (,Narodne novine* broj
84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) Hrvatske ceste d.o.0. iznose podatke, propise
i dokumente =za izradu prostorno-planske dokumentacije za podrucje cestovne
infrastrukture drzavnog znacenja:

Postojece stanje

Na temelju Odluke o razvrstavanju javnih cesta (,Narodne novine“ broj 17/20) podrucjem
Grada Ogulina prolaze sljiedece drzavne ceste:

DC 23 Duga Resa (D3) — Josipdol — Zuta Lokva — Senj (D8),
DC 42 Vrbovsko (D3) — Ogulin — Josipdol - Plaski - Grabovac (D1).

Navedene ceste potrebno je ucrtati i oznaciti kao drzavne ceste u skladu s navedenom
Odlukom o razvrstavanju javnih cesta.

Za planirane prikljucke na drzavnu cestu ili rekonstrukciju postojecih priklju¢aka potrebno je
izraditi projektnu dokumentaciju u skladu s Pravilnikom o uvjetima za projektiranje i izgradnju
prikljuéaka i prilaza na javnu cestu (,Narodne novine“ broj 95/14) te ishoditi suglasnost
Hrvatskih cesta d.o.0. u skladu s ¢lankom 51. Zakona o cestama (,Narodne novine* broj
84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19).

U cilju zastite drzavne ceste potrebno je postivati zastitni pojas uz cestu u skladu s
¢lankom 55. Zakona o cestama (,Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14
i 110/19).

Sve navedeno je potrebno navesti u Odredbama za provedbu plana.

Hrvatske ceste d.o.o. za upravljanje, gradenje i odrzavanje drzavnih cesta
Vondinina 3, 10000 Zagreb | +38514722555 | javnost@hrvatske-ceste.hr |  www.hrvatske-ceste.hr
Trgovacki suduZagrebu | MBS080391653 | MB1554972 |  Temeljni kapital: 107.384.800,00 kuna, uplacen u cijelosti
OIB 55545787885 |  Uprava: Josip Skori¢, predsjednik | Alen Leveri¢ | Niksa Konjevod | Senko Bo$njak
Privredna Banka Zagreb d.d., Radnicka cesta 50, Zagreb |  1BAN: HR67 2340 0091 1002 3190 2

e



Na podrucju obuhvata PPUG Ogulina planirana je Obilaznica Ogulina u duljini od 11 km. U
tijeku je izrada idejnog rjesenja i studije o utjecaju zahvata na okolis§, te ishodenje Rjesenja o
prihvatljivosti zahvata za okolis.

Izvadak iz studije dostavljamo u privitku, u DWG formatu. Molimo da trasu uvrstite u predmetni
prostorni plan.

Za planiranu ceste potrebno je ¢uvati koridor Sirine minimalno 75 m.

S postovanjem

Direktor. S ora

Darko Soélé/ dipl. ing. grad.

A

Planovi razvitka cestovne infrastrukture drzavnog znacenja

%

/
4
#

Privitak:
- Kao u tekstu

I
|
Na znanje:
- Pismohrana, ovdje
|

== HRVATSKE Hrvatske ceste d.o.0.
‘ C E S T E za upravljanje, gradenje i odrZavanje drzavnih cesta




REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE

Uprava za zastitu kulturne bastine
Konzervatorski odjel u Karlovcu

Klasa: 612-08/20-10/0343
Urbroj: 532-04-02-09/1-20-02
Karlovac, 12. listopad 2020. GRAD OGULIN
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO,
KOMUNALNI SUSTAV | PROSTORNO UREBDENJE
Bernardina Frankopana 11
OGULIN

Predmet: lzrada V. izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Ogulina

- ocitovanje temeljem poziva za dostavu zahtjeva za izradu plana,
- daje se

Veza Vas$ broj; KLASA: 350-01/19-01/24
URBROJ:2133/02-04/1-20-5
Ogulin, 17.rujan 2020.

Slijedom poziva Grada Ogulina za dostavu zahtjeva za izradu IV. Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Ogulina, kao tijelo nadlezno za zastitu i ocuvanje kulturnih
dobara temeljem Zakona o zastiti i o6uvanju kulturnih dobara (NNRH 69/99, 151/03, 157/03,
87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 32/20 i 62/20), oditujemo se
kako slijedi:

Uvidom u razloge za izradu i donosenje IVI. izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Ogulina, navedenih u Odluci o izradi V. Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Ogulina, te provedenom analizom predlozenih zahvata u prostoru, ovaj Odjel
nema posebnih zahtjeva za izradu predmetnog plana iz podruc¢ja zastite kulturnih
dobara.

S postovanjem,

e TR0 EELNIC A:

Dostaviti;

1. NASLOVU
2. Ovaj odjel, ovdje
3. Pismohrana
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KLASA: 940-01/20-03/4637
URBROJ: 531-536-03-02-03/03-20-03

Zagreb, 06. listopad 2020.

REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA
GRAD OGULIN

B. Frankopana 11
47300 Ogulin

PREDMET: Dostava podataka i posebnih uvjeta za izradu IV. Izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Grada Ogulina
- daje se

Postovani,

Slijedom VaSeg dopisa, dostavljamo Vam — planske smjernice i propisane dokumente,
sukladno odredbama ¢lanka 90. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine®, br.153/13,
65/17,114/18 1 39/19).

Upravljanje imovinom Republike Hrvatske podrazumijeva pronalazenje optimalnih
rjeSenja koja ¢e dugoro€no o€uvati imovinu i generirati gospodarski rast. Vlasni§tvo drzave
osigurava kontrolu nad prirodnim bogatstvima, kulturnom i drugom bastinom, vaZznim
trgovackim drustvima i drugim resursima u vlasni$tvu Republike Hrvatske, kao i prihode koji
se mogu koristiti za opée dobro. Vlasni$tvo drzave je vaZan instrument postizanja strateSkih
razvojnih ciljeva vezanih za regionalnu prometnu, kulturnu i zdravstvenu politiku, kao 1 za
druge razvojne politike Republike Hrvatske.

U portfelju nekretnina u vlasni$tvu Republike Hrvatske vaZan udio ¢ini gradevinsko
zemlji$te koje predstavlja veliki potencijal za investicije i ostvarivanje ekonomskog rasta
drzave.

U planiranju koriStenja potencijala gradevinskog zemljista u vlasnistvu Republike
Hrvatske u funkciji rasta i razvoja, vaznu ulogu imaju jedinice lokalne i podrucne (regionalne)
samouprave i to u provedbi svoje nadleZnosti u podru¢ju prostornog planiranja.
Uskladivanjem svih interesa u prostoru kroz prostorno-plansku dokumentaciju, glavni cilj
trebao bi biti ouvanje, koristenje i uredenje gradevinskog zemljista od posebnog interesa za
Republiku Hrvatsku.




Medutim, do sada su nekretnine u vlasni$tvu Republike Hrvatske Sesto zapostavljane u
prostornim planovima, a parcijalni interesi dominirali su u donoSenju prostornih planova.
Posljedica toga je da su u mnogim planovima male i za investicije neadekvatne parcele
gradevinskog zemljista Sto onemogucava vece investiranje. Ubuduce je potrebno okrupnjivati
Cestice u vlasni$tvu Republike Hrvatske i lokalne i podruéne (regionalne) samouprave.

Upravljanje i raspolaganje imovinom u vlasni$tvu Republike Hrvatske, uredeno je:

1. Zakonom o upravljanju drZavnom imovinom (NN, br.52/18) i provedbenim aktima

2. Zakonom o uredivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih
gradevina (NN, br.80/11)

3. Zakonom o unapredenju poduzetnicke infrastrukture (NN, br.93/13, 114/13 1 41/14)

4. Zakonom o strateskim investicijskim projektima (NN, br.133/13, 152/14 i 22/16)

5. Zakonom o vlasni§tvu i drugim stvarnim pravima (NN, br.91/96, 68/98, 137/99, 22/00,
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/121 152/14)

6. Strategijom upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasni§tvu Republike Hrvatske za
razdoblje od 2019-2025. godine

Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drZavne imovine ¢e temeljem Zakona
o upravljanju drZavnom imovinom i Zakona o prostornom uredenju te njihovih podzakonskih
akata, a imajuéi u vidu sadrzaj, mjerila kartografskih prikaza prostornih planova gdje su
obvezni broj¢ani i graficki prostorni pokazatelji s planskim znakovljem, utvrdivati
vrednovanje (bonitiranje) gradevinskog zemljista, odnosno katastarskih ¢estica u vlasnistvu
Republike Hrvatske (stambene namjene — S, mjeSovite namjene — M1, javne i drustvene
namjene — D1, gospodarske namjene (proizvodne) — I1, poslovne namjene — KI,
ugostiteljsko-turisticke namjene — T1....), a ukoliko ima bitnih promjena u odnosu na
postoje¢e stanje. Prilikom valorizacije posebna pozomost obratit ¢e se i na izmjene
koeficijenata izgadenosti (iskoristivosti), granicama i uvjetima izrade UPU-a, odnosno
izmjene urbanih pravila te prenamjene zemljista na podruéju izrade IV. Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Ogulina.

Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, temeljem ¢lanka 9.
stavak 1 Zakona o upravljanju drzavnom imovinom na prijedlog prostornih planova Zupanija
i Grada Zagreba, prostornih planova podrudja posebnih obiljeZja te prostornih planova
uredenja op¢ina i gradova — daje misljenje, odnosno suglasnost, a koji su shodno tome duZni
izmedu ostalog — dostaviti ovom Ministarstvu:

1. Kartografske prikaze u Citljivom mjerilu — novog (prijedloga) gradevinskog
podru¢ja u odnosu na postojece — gradevinsko podrudje sa dopunama tabelarnog
prikaza tumacenja razlikovnih povrsina (smanjenje i povecanje) i namjenama.

2. Podatke u tabli¢énom prikazu — za ona gradevinska podru¢ja na kojima se planira
prenamjena tog zemljiSta, smanjenje koeficijenata iskoristivosti (kis) 1
koeficijenata izgradenosti (kig), i to na nacin:




| NASELJE [ BROJ POVRSINA | VLASNISTVO | NAMJENA [ KIG
KATASTARSKE KIS
CESTICE -
S postovanjem,
~DREAYNA TAINICA
4 Ff 5 1/:3,_ —
e =Sanja-Boshjak

Dostaviti:
1.Naslovu
2 Pismohrana, ovdje
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prepmer  lzrada IV izmjena i dopuna PPUG Ogulina  pATum 26.09.2020.

Vasim dopisom od 17.09.2020. godine pozvali ste nas da dostavimo podatke i smjernice za
izradu IV izmjena i dopuna PPUG Ogulin.

Ovim putem Vas obavje$tavamo da nemamo posebnih zahtjeva na izradu IV izmjena i dopuna
PPUG Ogulin.

S postovanjem.

DIREKTOQR:
Co: 1) Sluzba za realizaciju investicijskih projekata i pristup mreZi,

2) Pismohrana.

Zvonko Spudig, strugd.spec.ing.sec.

HEP=Operator dlstnbucuskog sugtava d.0.0. ZAGRE

~ DISTRIBUCIJSKO PODRUCJE/
ELEKTRA KARLOVAC

GLAN HEP GRUPE

« UPRAVA DRUSTVA - DIREKTOR + NIKOLA SULENTIC »

« TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - MB 1643991 -
« OIB 46830600751 = UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 699.436.000,00 HRK =
= www.hep.hr -

S St oo
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Hrvatski operator prijenosnog sustava d.0.0. " REPUBLI
Sektor za razvoj, prikljuéenja, izgradnju i KARLOVACKA ZUPANIJA
upravljanje imovinom GRAD OGULIN

Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni
Kupska 4, 10000 Zagreb, Hrvatska sustav i prostorno uredenje

Telefon +385 1 4545 111 +385 1 4545 652
Telefaks +385 14545 277

Posta 10001 Zagreb « Servis Bernardina Frankopana 11

47 300 Ogulin
Klasa 700/20-16/142 DATUM:  28. rujna 2020.
Ur. broj 3-200-002-01/IV-20-02
V. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Ogulina
PREDMET: -
-dostava podatak na zahtjev
Postovani,

o

U skladu sa Va&im zahtjevom: Klasa: 350-01/19°01/24, Ur. Broj: 2133/02-04/1-20-5 po
predmetu dostave zahtjeva za izradu IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Ogulina, postupajuci prema odredbama Zakona o energiji (NN 120/12, 14/14, 95/15, 102/15),
Zakona o trZistu elektritne energije (NN 23/13, 95/15, 102/15, 68/18) kojim se ureduju
elektroenergetske djelatnosti u RH, ¢lanak 1, stavak 3 i ¢lanak 8 i sukladno odredbama Zakona o
prostornom uredenju (&l. 90.), temeliem dostavljenih kartografskih prikaza do sada vazecih
Prostorno planskih dokumenata Grada Ogulina, obavljenog pregleda tekstualnog dijela i druge
struéne dokumentacije i prikupljenih saznanja o stvarnom stanju u prostoru, Hrvatski operator
prijenosnog sustava d.0.0., Sektor za razvoj, prikljuenja, izgradnju i upravljanje imovinom u sklopu
svojih nadleznosti, donosi slijedece

OCITOVANJE

Predmetno ogitovanje dostavljamo Vam kao opéinskom tijelu koje izraduje Plan, provodi pripremne
radnje, postupke koje prethode donoSenju IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Ogulina i obavlja koordinaciju prema ostalim tijelima sudionicima izrade i prihva¢anja Plana.

Pregledom tekstualnog dijela vazeteg PPU Grada Ogulina, uvidom u odredbe za provodenje, te
grafitkog dijela PPU Grada Ogulina (karta 1. Namjena povrsina i karta 2.2. Infrastrukturni sustavi-
Energetski sustav) kao i neposrednim konzultacijama, obzirom na objekte prijenosne mreze
(dalekovodi i transformatorske stanice napona 110, 220 i 400 kV) koji se nalaze u na$oj
nadleznosti, utvrdili smo slijedeée:

1. Uvidom u pogonsku i tehni¢ku dokumentaciju Prijenosnog podrucja Zagreb, utvrdeno je da su
postojeéi dalekovodi (DV):

DV 220 kV TS Mraclin — TS Brinje

DV 2x110 kV HE Gojak — TS Pokupje

DV 110 kV HE Gojak — TS Vrbovsko/HE Vinodol
DV 110 kV HE Gojak — HE Le&¢e

UPRAVA DRUSTVA ¢ Predsjednik Uprave Tomislav Plav$i¢ « Clanovi Dejan Liovié « Zlatko Viskovi¢

IBAN HRQ7 2340 0091 1101 7745 1 - Privredna banka Zagreb « OIB 13148821633 o
Trgovacki sud u Zagrebu « MBS 080517105 - 150 50001 . 150 14001

Temeljni kapital u iznosu 4.948.627.300,00 HRK BUREAU VERITAS BUREAU VERITAS
uplaéen u cijelosti u novcu, stvarima i pravima i
www.hops.hr

O AR




e DV 2x110 kV HE Gojak — TS/EVP Ostarije
¢ RP 110 kV HE Gojak

kvalitetno opisani i navedeni u tekstualnom dijelu vaZeCeg prostornog plana PPU Grada
Ogulina (SI. glasnik Grada Ogulina br. 04/05, 30/11, 19/13, 22/18), naslov Gradevine od
vaznosti za drzavu i Zupaniju. Uvidom i izvr$enom kontrolom u kartografski prikaz vazedih IIl.
lzmjena i dopuna prostornog plana uredenja Grada Ogulina, karta br. 2.2 — Infrastrukturni
sustavi, Energetski sustavi, uoéili smo da trasa postojeceg dalekovoda DV 110 kV HE Lesée —
HE Gojak nije pravilno prikazana, odnosno nije prikazana kao postojeci objekt u prostoru.
Buduci da je dalekovod DV 110 kV HE LeS¢e — HE Gojak postojeca gradevina, zavrsena i u
funkciji, odnosno &ini dio prostora, potrebno je u grafickim prikazima IV. Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Ogulina prikazati punom crvenom linfjom - postojece
gradevine, odnosno uskladiti sa prostorno-planskim dokumentom visega reda Karlovacke
Zupanije.

2. Pregledom planske i projektne dokumentacije utvrdeno je da se u granicama obuhvata PPUG
Ogulina planira izgradnja novih dalekovoda (DV) i postrojenja (TS/EVP):

PL DV 2x400 kV TS Brinje — RP Velesevec
PL DV 110 kV TS/EVP Josipdol — TS Ostarije
PL DV 110 kV TS/EVP Josipdol — TS Brinje
PL TS/EVP 110/25 kV Josipdol

Pregledom kartografske podloge vaZeéeg Prostornog plana uredenja Grada Ogulina — Karta
2.2. Infrastrukturni sustavi - Energetski sustav, te usporedbom sa prostorno planskom

dokumentacijom Odjela za prostorno planiranje i izdavanje posebnih uvjeta, uogili smo da je
nepravilno iscrtana trasa planiranog dalekovoda PL DV 110 kV TS/EVP Josipdol - TS Ostarije,
te je isto potrebno izmjeniti u postupku donosenja IV. Izmjena i dopuna PPU Grada Ogulina,
odnosno uskladiti s Prostornim planom Karlovaéke Zupanije.

3. Vezano za gore nabrojanu toéku br. 2 i zatrazenu korekciju trase planiranog dalekovoda u
grafickom prikazu Plana, karta br. 2.2. Infrastrukturni sustavi - Energetski sustay, dostavijamo
Vam korigiranu trasu dalekovoda u granici obuhvata Grada Ogulina iz tehnicko-razvojne
dokumentacije HOPS-a u vektoriziranom dwg. obliku, HTRS 96 koordinatnom sustavu,

Po izvrSenom upisu i korekcijama prema uputama iz gore navedenih to¢aka potrebno je kroz
prethodne radnje, postupak ishodenja suglasnosti na konagan prijediog IV. Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Ogulina, poslati korigiranu tehniéku dokumentaciju na uvid kao i
poziv Hrvatskom operatoru prijenosnog sustava d.o.0. nadlenom za planirane visokonaponske
objekte i postrojenja (DV i TS):

* Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Sektor za razvoj, prikljuenja, izgradnju i
upravljanje imovinom, Sluzba za pripremu izgradnje i izgradnju, Kupska 4, 10 000 Zagreb.

te zatraziti nase zakljuéno/konaéno oc':itovahje u postupku donosenja IV. Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Ogulina.

Za sve dodatne informacije, dostavu dokumentacije, konzultacije koje su vezane uz predmetno
ocitovanje, mozete se obratiti g. Josku Moseru, tel. 01/45-45-841, mob. 099/310-88-01, fax.

01/4545-277 i na e-mail adresu:; '|osko.moser@hogs.hr.

U sluéaju vaseg moZebitnog odgovora molimo da se pozovete na Klasu: 700/20-16/142.
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NAPOMENA: Ovo ocitovanje o prostorno planskom dokumentu i planiranim aktivnostima
Hrvatskog operatora priienosnog sustava d.o.o. odnosi se na objekte prijenosne mreze (dalekovodi
i transformatorske stanice napona 110, 220 i 400 kV). U svrhu kompletiranja Vaseg zahtjeva, sli¢no
ocitovanije je potrebno zatraziti od nadleznih organizacijskih cjelina HEP-a:

HEP — Operator distribucijskog sustava d.o.o.
Elektra Karlovac
Vladka Maéeka 44, 47 000 Karlovac

i to za vodove j postrojenja koji se nalaze u okviry njihove nadleznosti, a koji su prisutni u
granicama obuhvata Prostornog plana uredenja Grada Ogulina.

S postovanjem,

Direktor Sektora za razvoj, priklju¢enja,
izgradniju | upravijanje imovinom

,g 3 L—-" L"”_? ,-" -.’3-':"“4"

Rajko Ugliésa! dipl.ing. el

Prilog:
1. lll. Izmjene i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina, karta br. 2.2,
Infrastrukturni sustavi-Energetski sustavi, van mjerila;
2. Prostorni plan Karlovagke Zupanije, karta br, 2.1. Infrastrukturni sustavi - Energetika,
van mijerila

Sektor za razvoj, prikljucenja, izgradnju i upravijanje imovinom

Sluzba za pripremu izgradnje i izgradnju (B. Stambak, dipl. ing. el.)

Odjel za prostorno planiranje i izdavanje posebnih uvjeta (J. Moser, prof. geo-geo.)
Sluzba za razvoj, Odjel za odrivi razvoj (S. Cazin, dipl. ing. el.)

Prijenosno podrugje Zagreb, Ured direktora

Prijenosno podrugje Zagreb, Sluzba za upravljanje podruénom mrezom

Prijenosno podrugje Zagreb, Odjel za nadzemne kabelske vodove

Arhiva
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REPUBLIKA HRVATSKA

=
@ KARLOVACKA ZUPANIJA

I, mediag res
UPRAVNI! ODJELZA GOSPODARSTVO REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA
GRAD OGULIN
KLASA: 302-01/20-01/34 Primijeno. 14 10 . 7010
URBROJA: 2133/1-05/07-20-2 Klasifikacijsha oznaka: Org. jed.
Karlovac, 12. listopad 2020. Dy0- 01 [L0-0)T7Y
UrudzZbeni t{)roy ! Pril. | vrij.
GRAD OGULHN 20510 —T4

Upravni odjel za gospodarstvo,
komunalni sustav i prostorno uredenje

47 300 Ogulin, Bernardina Frankopana 11

PREDMET: lzrada IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina — zahtjevi za izradu
- of€itovanje, dostavlja se

Postovani,
%
temeljem Vaseg dopisa KLASA: 350-01/39-01/24, URBROJ: 2133/02-04/1-20-5 od 17. rujna 2020.

godine, kojim trazite zahtjeve za izradu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina,
obavjeStavamo Vas da ovaj Upravni odjel u okviru svoje nadleznosti nema zahtjeve koje je potrebno uvaziti
prilikom izrade IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina, a koji nisu sadrZani u
informacijskom sustavu.

S poStovanjem, NN
“V.D. PROCELNICA

Ana V__éli(:, dipl. ing. grad.

f// 2: ﬁcéw/ Q 7@//3/’ ¢

__Dostaviti:

(;/.}Naslovu
. Pismohrana, ovdje




REPUBLI(A HRVATSKA ' |
KARLOVACKA ZUPANIJA
GR AT OGULIN |

r_’_"i'_ag Primljono: . af5 10. 100,
:l:l: Klasmkacus 8 2Nk Org. jed.
W (5500110~ QUQW
: | Urudzbeni bm] Pril, I \Vril.
S - 2015

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO OBRANE
ZAGREB

UPRAVA ZA MATERIJALNE RESURSE
SEKTOR ZA VOJNU INFRASTRUKTURU I |
ZASTITU OKOLISA

Sluzba za vojno graditeljstvo i
energetsku ucinkovitost

KILASA: 350-02/20-01/134 .
URBROJ: 512M3-020201-20-!’\

Zagreb, 12. listopada 2020.

KARLOVACKA ZUPANIJA
GRAD OGULIN
Upravni odjel za gospodarstvo, ‘
komunalni sustav i prostorno uredenje |
UL B. Frankopana br. 11

47300 OGULIN | "
|

PREDMET: IV. izmjene i dopune PPUG Ogulina,
- oitovanje, dostavlja se

90
VEZA: Va$ akt KI.LASA:350-01/19-01/24, URBROJ:2133/02-04/1-20-5
od 17. rujna 2020.

Aktom iz veze predmeta zatraZeni su podaci, planske smjernice i dokumenti od
vaznosti za obranu u svrhu izrade IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Ogulina.

Na temelju odredbi ¢lanka 92. Zakona o obrani (,,Narodne novine® broj 73/13, 75/15,

27/16, 110/17, 30/18 i 70/19) i Pravilnika o za$titnim i sigurnosnim zonama oko vojnih
lokacija i gradevina (,,Narodne novine“ broj 122/15), obavjeStavamo vas da nemamo
zahtjeva vezano za za$titu interesa obrane u postupku izrade IV. izmjena i dopuna Prostornog '
plana uredenja Grada Ogulina.
|

Sysz
‘H\““‘ {‘.' '._.'_,H:'f
= S postovanjem, |

f’ '
VODITELJ}S*LUZPE
S Ve]mur Anié, dl}/l/mg geod.

Dostaviti: “ﬁ - !

- naslovu \cﬁ

- pismohrana \Z
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REPUBLIKA HRVATSKA REPUBLIIéA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE KARLOVACKA ZUPANIJA
GRAD OGULIN
10000 Zagreb, Ul. grada Vukovara 78, PP. 1034 Primijeno: 1510 . 2020 .
Telefon: 61 06 111, Telefax: 61 09 201 Klasifikacijska oznaka: Org. jed.
280-0] | 20 -1 / 2Y
KLASA: 350-02/20-01/456 Urudzberi| broj Pril. { vrij.
URBROJ: 525-07/0148-20-2 525-20 _ |%

Zagreb, 29. rujna 2020.
GRAD OGULIN
Bernardina Frankopana 11 47300 Ogulin
Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav i
prostorno uredenje

Predmet: Izrada IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina
- zahtjevi za izradu prostornog plana - dostavljaju se

Navas broj:

KLASA: 350- 0]/1_'9 01/24

URBROJ:2133/02-04/1-20-5

0d: Ogulin, 17. rujna 2020.

Primljeno: 525 - Ministarstvo poljoprivrede. 23. rujna 2020.

Sukladno odredbama ¢lanka 90. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine®,
br. 153/13., 65/17., 114/18. i 39/19. ) dostavljamo zahtjeve za izradu IV. Izmjena i dopuna
prostornog plana Grada Ogulina

Temeljem ¢lanaka 19. stavka 1. Zakona o poljoprivrednom zemlji§tu (,,Narodne
novine®, 20/18., 115/18. 1 98/19., u daljnjem tekstu: Zakon) prije dono$enja Drzavnog plana
prostornog razvoja, prostornog plana Zupanije, odnosno Grada Zagreba, prostornih planova
podru¢ja posebnih obiljeZja, prostornog plana velikoga grada, grada, odnosno opéine, nositelj
izrade, duZan je pribaviti zahtjeve i mi3ljenje nadleznog javno pravnog tijela (Ministarstva
poljoprivrede).

Clankom 29. stavkom 1. i 2. Zakona, uredeno Jje da se poljoprivrednim zemlji$tem u
vlasni$tvu drZave raspolaZe na temelju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljistem u
vlasnidtvu Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: Programa raspolaganja poljoprivrednim
zemljiStem u vlasni$tvu drZave), odnosno &lankom 30. stavka 1. Zakona propisano je da se
Programom raspolaganja poljoprivrednim zemljitem u vlasnitvu drzave ( u daljnjem tekstu:
Program ) mogu jednokratno planirati povriine poljoprivrednog zemljiita u vlasni$tvu drzave
za ostale namjene maksimalno do 5% ukupne povrine poljoprivrednog zemljiita na podrudju
op¢ine ili grada.

Nadalje, prostornim planom Grada Ogulina povrsine poljoprivrednog zemljista u
vlasni$tvu drZave ne mogu se uvrstiti u gradevinsko podruéje sve dok se ne donese Program
uz suglasnost Ministarstva poljoprivrede.

Zakonom je ograni¢eno prodirenje gradevinskog podruéja na osobito vrijedno
obradivo (P1) i vrijedno obradivo (P2) poljoprivredno zemljiite izvan granica gradevinskog




podru¢ja, osim za namjene navedene u &lanku 22. stavku 3. Zakona. U skladu sa navedenim,

ukoliko se planira prosirenje gradevinskog podrugja na najvrijednije poljoprivredno zemljiste
(P11 P2 kategorije) isto je potrebno obrazloziti.

Sukladno navedenom, kod podnoSenja zahtjeva za misljenjem na prijedlog prostornog
plana Ministarstvu poljoprivrede, potrebno je priloziti:

1.

2.

Prijedlog Prostornog plana Grada Ogulina u elektronskom obliku (CD),

Ocitovanje Grada Ogulina o uskladenosti Prijedloga Prostornog plana sa
Programom raspolaganja poljoprivrednim zemljiStem u vlasnistvu drZave, odnosno
da li je poljoprivredno zemljidte koje se prenamjenjuje obuhvaéeno nekim od
oblika raspolaganja/odnosno kategorijom raspolaganja za ostale namjene.

Kartografske prikaze promjene namjene poljoprivrednog zemljidta u odnosu na
postoje¢e stanje, odnosno iskaza poveéanja i/ili smanjenja povr§ina
poljoprivrednog zemljista.

Prikaz povrSina/katastarskih Cestica na koje se progiruje gradevinsko podruje
odnosno povrSina/katastarskih &estica koje se izuzimaju iz gradevinskog podrugja
u tablici 1.

Tablica 1. e B
BROJ i
; !
NASELJE | KATASTARSKE | POVRSINA | KULTURA & VLASNISTVO | NAMJENA i |
CESTICE/ k.o. . Privatno/ BONITET |
N o _ ._drzavno _ i
. ] | — |

=) %
I_J""__, .I,fl:-.._n‘_‘:-—.

f. dr. e, Krunoslv Karali¢




'.'_.:‘ REPUBLIKA HRVATSKA
. KARLOVACKA ZUPANIJA
A GCRAD OGULIN
Frimlicno: _2? /I:) -‘?/9029-
REPUBLIKA HRVATSKA [ Siciisg ol nake: Org. jed.
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA | 550--‘-94/.-@?”” 124
ODRZIVOG RAZVOJA el , Pril. [ vrij
Uprava za zaititu prirode - (H{i ~l0.="0
KLASA: 612-07/20-57/201
URBROJ: 517-05-2-3-20-2
Zagreb, 16. listopada 2020. . 5
KARLOVACKA ZUPANIJA
GRAD OGULIN

Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni
sustav i prostorno uredenje

Bernardina Frankopana 11

47 300 Ogulin

PREDMET: IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina
- oditovanje, daje se

Veza: Va§ dopis, KLASA: 350-01;’}&61/24, URBROIJ: 2133/02-04/1-20-5

Ministarstvo gospodarstva i odrZivog razvoja, Uprava za zadtitu prirode, zaprimilo je va$ poziv
sukladno &lanku 90. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19
i 98/19) za dostavu zahtjeva (podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata) iz podrucja
zatite prirode potrebnih za izradu IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina.
Stupanjem na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaititi prirode (Narodne novine, broj
15/2018), Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava za zatitu prirode kao i upravna tijela
u upaniji nadlezna za zatitu prirode nemaju zakonsku pretpostavku za izdavanje uvjeta zadtite
prirode sukladno Zakonu o zaStiti prirode (Narodne novine, br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19).

Sukladno ¢lanku 46. stavak 2. Zakona o zatiti prirode nadlezno upravno tijelo u Zupaniji provodi
Prethodnu ocjenu i Glavnu ocjenu za strategije, planove i programe koji se pripremaju ili donose na
lokalnoj razini, kao i za one koji se pripremaju i/ili donose na lokalnoj razini, a za koje je posebnim
propisom kojim se ureduje zaitita okolisa odredena obveza strateske procjene ili ocjene o potrebi
strate$ke procjene. Sukladno &lanku 48. Zakona o zadtiti prirode uvjeti zastite prirode izdaju se u
sklopu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti strategije, plana i programa za ekolosku mrezu ako se
radi o strategiji, planu ili programu u &ijem se obuhvatu nalaze zastiCena podrugja, strogo zaSti¢ene
divlje vrste i/ili ugrozeni i rijetki stani$ni tipovi za koje nisu izdvojena podrucja ekoloske mreze.
Slijedom ranije navedenog upuéujemo vas na upravno tijelo u Zupaniji nadlezno za zastitu prirode.
Navedeno ne iskljutuje obvezu da planovi sadrze propisana poglavlja o zastiti prirode odnosno
bioraznolikosti na podru&ju obuhvata plana uz odgovarajuce mjere zastite. 4

o
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Dostaviti: @Naslovu 2 _ ;
2. U spis predmeta, ovdje S Tn eoSto
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

10000 Zagreb, Planinska 2a

KLASA: 350-02/20-01/463
URBROIJ: 525-11/0567-20-2
Zagreb, 30. rujna 2020.

HRVATSKE SUME d.o.0., DIREKCIJA
Ulica kneza Branimira 1
10 000 Zagreb

PREDMET: Odluka o izradi IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Ogulina
- na nadlezno postupanje, dostavija se

Postovani,

odredbom ¢lanka 40. stavka 4. Zakona o Sumama (,,Narodne novine“, br.: 68/18.,
115/18., 98/19. i 32/20.), Hrvatske $ume d.o.o. izdaju zahtjeve u postupku izrade prostornih
planova na poziv nositelja izrade prostornog plana te vam dostavljamo zahtjev Grada Ogulina,

u prilogu, na nadlezno postupanje.

S postovanjem,

_REPUBLIKA HRVATSKA
.~ KARLOVACKA ZUPANIJA
GRAD OGULIN

rimljena: y
U prilogU: - kao u tekstu :lasitflkacijska (ffd‘ki_o- ’2720 Org. jed.
_ S50-94] 2o~o4 [ LY
DO?TAI\YIF{I' Unud#beni broj: i Prit. | \Vrij.
. aslovu, L__ 5;28 "QD = ‘,’

2. U spis predmeta.

Na znanje:
Grad Ogulin, Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav i prostorno uredenje,

Bernardina Frankopana 11, 47 300 Ogulin.
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. SEKTOR ZA RAZVOJ, PRIPREMU
HZ INFRASTRUKTURA | PROVEDBU INVESTICIJA | EU

. ., FO
10000 Zagreb, Mihanoviceva 12 NRQvA
—“
T e AR R G 0 TSRO MSND S OB e T ) AR - - USRI ), T SRR s )|
mob: +385 (0)99 546 12 37; VPN 3149 Grad Ogulin
e-mail: tomislav.tomic@hzinfra.hr Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni

nas broj i znak:7837-1/20, 1.3.1. /LM
vas broj i znak:KLASA:350-01/19-01/24
URBROJ:2133/02-04/1-20-5 Bernardina Frankopana 11
datum: 15. listopad 2020. 47300 Ogulin

sustav i prostorno uredenje

— dostava zahtjeva za izradu Prostornog plana
Postovani,

Na podruéju obuhvata plana Grada Ogulina od Zeljeznicke infrastrukture nalaze se postojece
zeljeznicke pruge za medunarodni promet M202 Zagreb GK-Rijeka i M605 Ogulin — Krpelj. Na
M202 sluzbena mjesta su kolodvori Ogulin i Ogulinski Hreljin, Sest je Zeljezni¢ko cestovnih

Predmet: lzrada IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina
prijelaza u razini: Otoéka ram, Zegar, Jelacko, Zdrokalj, N.C. i Hreljin.

Na podrucju obuhvata piana Grada Ogulina defiriran je i koridor planirane Zeljeznicke pruge
pruga velike propusne moci“ Zagreb — Karlovac — Josipdol - Rijeka s odvojkom DreZnica — Gospi¢
— Knin u $irini 200 m, a u izgradenom podrucju gradevinskih naselja u $irini od 100 m.

HZ Infrastruktura d.o.o. je trenutno u izradi studijske dokumentacije za modernizaciju Zeljeznicke
pruge M202 Zagreb-GK-Rijeka, na dionici Ostarije- Skrljevo. Od Grada Ogulina zaprimljen je
zahtjev za razmatranjem denivelacije Zeljeznicko cestovnog prijelaza Zegar pri izradi daljnje
dokumentacije.

U razradi studijske dokumentacije u trenutnoj je fazi izrada varijanti spojnih/prikljuénih pruga
postojece i planirane pruge. Navedeni zahvati nalaze se izvan obuhvata plana. Temeljem
navedenog nemamo dodatnih zahtjeva pri izradi Prostornog plana Grada Ogulina.

S postovanjem,

REPLIBLIKA HRVATSKA

KARLOVACKA ZUPANIJA Direktor Sektora za mzr%pnpremu i
GRAD OGULIN provedbu mveshéj}ﬁl fondova
Primiieno: nm . ﬂo J.,()l/\/
| Riositikaciifis oenat ) Org. jed.
) T[20-01l LY Mirk jié, diplifgigrad)
PRER TR T | Pril | vrij. N SHGRE® |
. 02b-0 = IE //z(p

HZ Infrastruktura d.o.0. ZAGREB, Mihanoviéeva 12, TRGOVACKI SUD U ZAGREBU, MBS: 080590485, OIB 39901919995,
Naziv i sjedi§te banke: Privredna banka Zagreb d.d., Zagreb, Radnitka cesta 50, BROJ RACUNA: HR4423400091 110252804,
TEMELJNI KAPITAL 224.188.000,00 kuna,

PREDSJEDNIK UPRAVE: lvan Kr$i¢, dipl. ing. grad.

CLANOVI UPRAVE: mr. sc. Darko Barisi¢, dipl. ing.. Nikola Ljuban, dipl. ing.; Krunoslav Papic, dipl. ing.; Marko Z. Zubrinié, dipl. ing




OZNAKA

KONTAKT

TELEFON

DATUM

NASTAVNO NA

-Iu C I | ZIVJETI ZAJEDNO

Hrvatski Telekom d.d.

Odijel za elektroni¢ko komunikacijsku infrastrukturu (EKI)
Adresa: Harambasi¢eva 39, HR - 10110 Zagreb
Telefaks:  +38552 621 578

GR A} OGULILIN

Grad Ogulin Primlicno: T 10 U0
Berninanda Frankopana 11 i oo omarr ] S oa,
47300 Ogulin ' Y

Pril | vrij.

T43-58276273-20
Mirko Domitrovi¢
01-4918663

16. 10. 2020.

g
Klasa 350-01/18-01/24, urbroj. 2133/02-04/1-20-5
Zahtjev za dostavom podataka za potrebe izrade IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Ogulina

Postovani

Na osnovu Vaseg zahtjeva prema trazenim informacijama dostavljamo poloZaj postojece
infrastrukture, opée napomene i smjernice za potrebe razvoja elektroni¢ke komunikacijske
infrastrukture.

Postovani potrebno je korigirati pogresnu primjenu zakona za nepokretne komunikacije
upisane u ,Prostorni plan uredenja grada Ogulina Ill izmjene i dopune®

Clanak 134.

,Prilikom izgradnje baznih stanica potrebno je postivati odredbe vazeéeg Zakona o gradenju
gradnji,Zakona o zastiti od ioniziraju¢eg zracenja, kao i ostale propisane uvjete za takvu
vrstu gradevina.”

Ispravan zakon koji se odnosi na pokretne komunikacije je ,Zakon o zastiti od neionizirajuceg
zraenja“

U istom ¢&lanku uvodi se ograniCenje razvoja naprednih usluga mobilnih komunikacija za
naselia manja od 1.000 stanovnika ¢ime se sprje€ava dostupnost naprednih usluga
gradanima pogotovo u reljefno izazovnim podruéjima.

Predlazemo ukidanje ograni¢enja razvoja elektronicke komunikacijske infrastrukture.

Hrvatski Telekom d.d.

Radnicka cesta 21, 10000 Zagreb

Telefon: +385 1 491-1000 | faks: +385 1 491-1011 | Internet; www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr

Poslovna banka: Zagrebacka banka d.d. Zagreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC: ZABAHR2X

Nadzorni odbor: J. R. Talbot - predsjednik

Uprava: K. Nempis - predsjednik, D. Daub, |. Bartulovi¢, B. Drilo, N, Rapai¢

Registar trgovackih drustava: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080266256 | OIB: 81793146560 | PDV identifikacijski broj: HR 81783146560
Temeljni kapital: 10.244.977.390,25 kuna | Ukupan broj dionica: 81.219.547 dionica bez nominalnog iznosa
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Elektronicka komunikacijska infrastruktura pokretnih mreza

|

I

|

|

Predlazemo uskladivanje prostorno-planske dokumentacije s Uredbom Vlade Republike I
Hrvatske o mijerilima razvoja elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane |
opreme, NN br. 131/2012 i Uredbom Viade Republike Hrvatske o izmjenama uredbe o |
mijerilima razvoja elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme, NN |
br. 92/2015 te svim aktualnim izmjenama.
I

|

I

Predlazemo koridtenje terminologije kako je predvideno u é&l. 2. (Pojmovi) Zakona o
elektronickim komunikacijama (ZEKOM).

Potrebno je jasno i nedvojbeno razlikovati elektronicku komunikacijsku opremu koja se
postavlja na postoje¢im gradevinama (antenski prihvati) od elektronicke komunikacijske
opreme koja se postavlja na samostoje¢im antenskim stupovima.

Predlazemo da cjeloviti tekst provedbenih odredbi pokretnih komunikacija glasi:

Elektronicka komunikacijska infrastruktura (EKI) | povezana oprema prema nacinu
postavijanja, dijeli se na elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na
postoje¢im gradevinama (antenski prihvati), i elektronicku komunikacijsku infrastrukturu i
povezanu opremu na samostoje¢im antenskim stupovima.

Za izradu grafickog prikaza samostojec¢ih antenskih stupova koriste se podaci iz Dodatka 2.
»,Objedinjeni plan razvoja pokretne komunikacijske infrastrukture” Uredbe Vlade Republike
Hrvatske o izmjenama uredbe o mjerilima razvoja elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i
druge povezane opreme, NN br. 92/2015.

U grafickom prikazu odredena su podrucja planiranih zona elektroniCke komunikacijske
infrastrukture za smjestaj samostojecih antenskih stupova u radijusu od 1000 m do 3000 m,
kao i poloZaji aktivnih lokacija, koje predstavijaju EKI zone radijusa 100 m.

Unutar zone elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture uvjetuje se gradnja samostojeceg
antenskog stupa takvih karakteristika da moZe prihvatiti viSe operatora.

Iznimno, ukoliko lokacijski uvjeti ne dozvoljavaju izgradnju jednog stupa koji ima takve
karakteristike da moZe primiti sve zainteresirane operatore (visina i sl.) dozvoljava se
izgradnja nekoliko niZih stupova koji na zadovoljavajuéi nacin mogu pokriti planirano
podrucje signalom.

Ukoliko je unutar zone planirane elektronicke komunikacijske infrastrukture vec¢ izgraden
samostojeci antenski stup/stupovi, tada je mogudée planirati izgradnju dodatnog stupa za
ostale operatore/operatora.

Dopusteno je postavijanje elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme na
postojeim gradevinama (antenski prihvati) u skladu s posebnim uvjetima tijela i/ili osoba
odredenim posebnim propisima koji propisuju posebne uvjete gradnje.

prostornog uredenja.
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Predlazemo da tekst provedbenih odredbi nepokretnih komunikacija sadrzi nuzne dijelove
prema opisu (italic)

Linijska i tockasta infrastruktura fiksnih komunikacija

Uvazavanjem Strategije razvoja Sirokopojasnog pristupa internetu razvoj elektronicke
komunikacijske infrastrukture proglasen je od interesa za Republiku Hrvatsku i jedan je od
preduvjeta razvoja suvremenog gospodarstva.

Ciljevi razvoja elektronicke komunikacijske infrastrukture su :
- razvoj gospodarstva utemeljenog na znanju i inovacijama
- promicanje gospodarstva koje ucinkovitije iskoriStava resurse, koje je "zelenije" i
konkurentnije
- odrzavanje gospodarstva s visokom stopom zaposlenosti koje donosi drustvenu i
teritorijalnu povezanost

U cilju meduregionalnog povezivanje unutar hrvatskog prostora, te ucinkovito integriranje
hrvatske telekomunikacijske mreze s europskim glavnim pravcima nuzno je pojacavanje
koridora elektronicke komunikacijske infrastrukture koji Hrvatsku povezuju na regionalnoj i
medunarodnoj razini.

Elektronicka komunikacijska infrastruktura mora zadovoljiti cjelokupni  spektar
komunikacijskih potreba modernog drustva i odrZzivog razvoja. Planiranim razvojem
elektronicke komunikacijske infrastrukture na cjelovit i odrziv nacin oblikuje se informacijsko
drustvo.

Sukladno potrebama za kvalitetan i human razvoj gradskih i ruralnih naselja znanje i
informacije postaju strateski resurs transformacije u daljnjem razvoju ljudskih zajednica.

Prostornim planom utvrditi koridore elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture na regionalnoj
i medunarodnoj razini sukladno razvoju lokalnih i regionalnih prometnica.

Primijeniti smjernice programa prostornog uredenja Republike Hrvatske kojima se preporuca
istovremena izgradnja kabelskih mreZa i cestovne i Zeljezni¢ke infrastrukture. Pojaavanje
koridora elektronicke komunikacijske infrastrukture koji Hrvatsku povezuju (kabelski) sa
susjednim zemljama. PojaCavanje koridora elektronicke komunikacijske infrastrukture koji
povezuju gradove i Zupanije.

U definiranom podrudju planirati uvjete za razvoj infrastrukture te njihov razmjestaj u prostoru
Za sve nove poslovne, stambeno-poslovne i stambene zgrade predvidjeti izgradnju kabelske
kanalizacije do najbliZze tocke konekcije s postojecom, a sve prema Zakonu o elektronickim
komunikacijama i odgovarajucim Pravilnicima. Isto vrijedi i za sve poslovne, rekreacijske i
urbane zone.

Omoguditi koritenje povrsina i pojaseva — koridora svih lokalnih, Zupanijskih i drzavnih cesta
za dogradnju i rekonstrukciju postojeée kabelske kanalizacije i elektroni¢ke komunikacijske
mreze, kao i izgradnju nove.
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Omoguditi koristenje povrsina i pojaseva — Koridora postojece kabelske kanalizacije i
elektronicke komunikacijske mreZe za pojacavanje elektronickih komunikacijskih kapaciteta u
svrhu pruZanja naprednih Sirokopojasnih usluga.

Pri planiranju i izgradnji cestovnih i Zeljeznickih gradevina potrebno je planirati polaganje
cijevi za telekomunikacijske kablove te razmjestaj antenske mreze novih telekomunikacijskih
tehnologija.

Osigurati razvoj Sirokopojasnog pristupa s ciliem revitalizacija ruralnih podrugja definiranjem
sustava telekomunikacijskih veza pomoéu koridora, trasa kroz gradevinska podruéja naselja i
povrsina za izdvojene namjene te kroz ostala podruéja $umskih i poljoprivrednih povrgina.
Ruralnom stanovnistvu treba osigurati suvremeni infrastrukturni standard.

Za razvoj naselja, turisticke ponude, uspostavijanje visokog stupnja kontrole zatite,
upravijanja i dr. od izuzetne vaznosti poboljsati i obnoviti postojecu EKI, te predvidjeti
izgradnju nove EKI na podrucjima na kojima se odrZavaju sportska natjecanja, drustvene
aktivnosti te na rubnim podrucjima PP u sklopu osiguravanja suvremenog infrastrukturnog
standarda.

I

Kod donosenja Prostornog plana pojedinog podruéja planirati izgradnju potpune KK
infrastrukture u koridorima javnih povrsina Sirine 1 m s obje strane prometnica, uz sljedece
napomene:

- Postojece TK kapacitete treba predvidjeti u novoizgradenoj KK infrastrukturi.

- Privode KK planirati za sve gradevinske ¢estice na podruéju obuhvata Plana.

- Kapacitete i trasu KK, veli¢ine zdenaca KK i broj cijevi planirati sukladno koncentraciji

stambenih i poslovnih gradevina.

Glavnu trasu novo planirane KK treba usmjeriti na postojecu komutaciju, treba predvidjeti
mogucnost za montaZzu komunikacijsko-distributivnih Gvorova kabinetskog tipa, dimenzija
2x1x2 m za koju lokaciju je potreban EE prikijuéak ali nije potrebno formirati zasebnu
katastarsku parcelu. Potrebno predvidjeti mogucnost za realizaciju zraéne distributivne Cu i
FTTx mreZe uz zajednicko koriStenje postojecih EE stupova kao i ugradnju novih TK
stupova.

Omoguciti koristenje javnih povrsina za postavu javnih telefonskih govornica (JTG) u svim
naseljima. Omoguciti postavu 1 JTG prilagodene za potrebe osoba s invaliditetom (osigurati
nesmetan pristup JTG bez zapreka — stepenice, stupici i slicne barijere). JTG smjestaju se
prvenstveno uz sadrZaje drustvenih djelatnosti i glavna prometna raskriZja u naseljima.
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Uredbom o mijerilima razvoja elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge povezane
opreme (NN 139/2012), koju je Vlada Republike Hrvatske donijela na temelju Clanka 25.
stavka 3. Zakona o elektroni¢kim komunikacijama, propisana su mjerila razvoja elektronicke
komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme. Uredbom je utvrdeno da se gradnja
elektroniéke komunikacijske infrastrukture planira, u nagelu, u koridoru ili trasi komunaline
infrastrukture $to obuhvaca uskladenje planiranih trasa elektronicke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme s trasama komunalne infrastrukture u odnosu na
smjestaj u prostoru i rokove gradnje.

Jedinice lokalne i podruéne (regionalne) samouprave obvezne su uskladiti odredbe
dokumenata prostornog uredenja iz svojeg djelokruga s odredbama predmetne Uredbe
prigodom njihove prve izrade, ili prve izrade njihovih izmjena i/ili dopuna nakon stupanja na
snhagu ove Uredbe, a do uskladenja dokumenata prostornog uredenja s odredbama ove
Uredbe, neposredno se primjenjuje ova Uredba.

Zakonska regulativa:

Zakon o prostornom uredenju

Zakon o gradnji

Pravilnik o jednostavnim gradevinama i radovima

Zakon o elektroni¢kim komunikacijama

Uredba o mijerilima razvoja elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge

povezane opreme

e Pravilnik o tehni¢kim uvjetima gradnje i uporabe telekomunikacijske infrastrukture

e Pravinik o nadinu i uvjetima odredivanja zone komunikacijske infrastrukture i
povezane opreme, zastitne zone i radijskog koridora, te obaveze investitora radova ili
gradevine

e Strategija razvoja Sirokopojasnog pristupa internetu

Zakon o mjerama za smanjenje troSkova postavljanja elektroni¢kin komunikacijskih

mreza velikih brzina

Pravilnik o svjetlovodnim distribucijskim mrezama

Pravilnik o tehnickim uvjetima za kabelsku kanalizaciju

Pravinik o nadinu i uvjetima pristupa i zajednickog KkoriStenja elekironiCke

komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme

S postovanjem,

Hrvatski Telekom d.d.

QOdjel za elektronicko
komunikacijsku infrastrukturu (EKI)
Direktorica

farMandié-dipliuf—
o LI 0 —

| Zagreb P10
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REPUBLIKA HRVATSKA

@ KARLOVACKA ZUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELISTVO | OKOLIS

ODSIJEK ZA PLANSKE POSLOVE | ZASTITU OKOLISA

I mediak reg

Krizani¢eva 11, 47000 Karlovac, Tel: 047/ 666-206
e-mail: graditeljstvo.okolis@kazup.hr; zastita.okolisa@kazup.hr

KLASA: 351-03/20-01/21
URBROJ: 2133/1-07-01/01-20-4
Karfovac, 9. rujna 2020.
Grad Ogulin
Upravni odjel za gospodarstvo,
komunalni sustav i prostorno uredenje
Bernardina Frankopana 11

473000gulin

PREDMET: IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Ogulina
— misljenje o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateske procjene ili strateske
procjene, daje se

Veza: Va$ zahtjev KLASA: 350-01/20-01/24, URBROJ: 2133/02-04/1-20-1 od 11.8.2020. godine i Zahtjev za
izmjenu zahtjeva URBROJ: 2133/02-04/1-20-2 od 8. rujna 2020. godine

Temeljem odredbe ¢lanka 66. stavka 1., sukladno odredbi ¢lanka 64. Zakona o zastiti okolisa (NN
80/13, 78/15, 12/18 i 118/18), ovaj Upravni odjel daje misljenje da za IV. lzmjene i dopune Prostornog
plana uredenja Grada Ogulina nije potrebno provesti postupak strateske procjene niti ocjene o potrebi
strateske procjene utjecaja na okolis.

Obrazlozenje

Zahtjevom gore navedene oznake Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav i prostorno
uredenje Grada Ogulina, kao tijelo nadleZno za izradu predmetnih 1zmjena zatraZio je temeljem ¢lanka 66.
stavka 1. Zakona o zastiti okolisa midljenje ovog Upravnog odjela o potrebi provedbe postupka ocjene o
potrebi strateSke procjene ili strateSke procjene utjecaja na okolis. Uz zahtjev je dostavljen prijedlog
Odluke o izradi predmetnih lzmjena i dopuna, kojom se kao ciljevi Plana navodi unaprjedenje uvjeta
gospodarskog razvoja Grada Ogulina i Sire, odnosno ostvarenje preduvjeta za realizaciju pojedinih
gospodarskih i razvojnih projekata i omogucavanje realizacije planiranih zahvata u prostoru vainih za
lokalnu zajednicu. Razlozi za izradu predmetnih lzmjena i dopuna, odnosno Odredbi za provodenje
Prostornog plana uredenja Grada Ogulina ("Glasnik Karlovacke Zupanije", br. 04/05, 30/11, 19/13i22/18),
kojima se regulira najvedi dopusteni broj etaZa gradevina u izdvojenom gradevinskom podrucju izvan



naselja gospodarske — proizvodne namjene (11-1) i gospodarske — poslovne namjene (K-1) unutar obuhvata
Urbanistickog plana uredenja Poduzetnic¢ke zone Ogulin (UPU 6) (,,Glasnik Karlovacke Zupanije” br. 44/05,
42/12) navodi da ¢e se najveci dopusteni broj etaza gradevine izmijeniti sa sadasnje 3 nadzemne etaZe na
4 nadzemne etaze. Naime, od zadnjih izmjena i dopuna PPUG Ogulin u 2018. godini pojavile su se nove
okolnosti i novi zahtjevi vezani uz razvoj gospodarstva, osobito razvoj Poduzetnitke zone Ogulin te PPUG
Ogulin u pojedinim dijelovima nije uskladen s novim spoznajama i planovima razvoja pojedinih
gospodarskih subjekata i stoga nije u potpunosti moguce kvalitetno i optimalno koridtenje postojedih
potencijala prostora i osiguranje daljnjeg razvoja Poduzetnicke zone Ogulin. Nacrt Odluke temeljen je na
zahtjevu tvrtke Bjelin d.o.0. u postupku izrade Il. 1zmjena i dopuna Poduzetni¢ke zone Ogulin, kojim se traZi
izmjena sa tri dopustene nadzemne etaZe na Cetiri i to ako se planira gradevina s ravnim krovom.

Naknadno je dostavljen nacrt Odluke prema kojemu se predvida pet nadzemnih etaza, 3to je za
jednu etazu vise nego je trazeno u prvobitnom zahtjevu, a da u zahtjevu nije obrazloZeno na ¢emu se
temelji drugaciji prijedlog Odluke. Po naknadno izvrsenim konzuitacijama, nadleino tijelo dostavilo je
Zahtjev za izmjenu zahtjeva, uz koji se, kao i u prvobitno dostavljenom prijedlogu Odluke, navodi da ce se
najvedi dopusteni broj etaza gradevine izmijeniti sa dosada$nje 3 nadzemne etaZe na Cetiri.

Odredbom ¢lanka 64. Zakona o zastiti okolisa odredeno je, izmedu ostalog, da se za planove kojima
se odreduje uporaba malih povrsina na lokalnoj razini, kao i za manje izmjene i dopune planova kada daju
okvir za zahvate koji podlijezu ocjeni o potrebi procjene ili procjeni utjecaja na okoli$, obvezno provodi
postupak ocjene o potrebi strateske procjene, u okviru kojega se provodi prethodna ocjena prihvatljivosti
za ekolosku mrezu. Predmetne izmjene odnose se na izdvojeno gradevinsko podrudje izvan naselja
gospodarske — proizvodne namjene (11-1) i gospodarske — poslovne namjene (K-1), odnosno na obuhvat
UPU Poduzetnicke zone Ogulin, a za Il. Izmjene i dopune predmetnog UPU 6 proveden je postupak ocjene
o potrebi strateske procjene, u kojemu je ovo tijelo izdalo misljenje da nije potrebno provesti postupak
strateske procjene utjecaja na okoli$ te da su prihvatljive su za ekolosku mrezu, uz utvrden uvjet zastite
prirode koji se odnosi na to da uklanjanje vegetacije u svrhu prosirenja obuhvata Plana treba vrsiti izvan
razdoblja gnjezdenja vecine vrsta ptica, odnosno vegetaciju uklanjati u periodu od 15. kolovoza do 15.
ozujka. Na podrudju obuhvata predmetnih lzmjena i dopuna Plana prema Uredbi o ekoloskoj mrezi i
nadleZnostima javnih ustanova za upravljanje podruéjima ekolotke mreie (NN RH 80/19) nalazi se
podrucje ekoloske mreZe znacajno za vrste i stanisne tipove (POVS) HR 2000592 Ogulinsko-plas¢ansko
podrudje. Provedbom predmetnih Izmjena i dopuna nece doci do novog zauzimanja ciljnih stanista ovog
podrucja ekoloske mreZe, a uslijed povecanja dopustenog broja etaza za jednu etazu ne postoji
vjerojathost znacajnog negativnog utjecaja niti na ciljne vrste podrucja.

Sukladno navedenom, misljenje ovog tijela je da s obzirom na to da se radi o maloj izmjeni koja se
odnosi samo na obuhvat postojece zone, za predmetne Izmjene i dopune nije potrebno provesti postupak
strateske procjene niti ocjene o potrebi strateske procjene utjecaja na okolis.

VODITELJICA ODSJEKA PROGELNICA
/ / f/"\/‘ - }"- T \ C///\
' 7/@(4/1}6‘) (\ ~, < \ rI}
Vjeruska Stanisi¢, dipl.ing.agr. Marina Jarnjevic, mag.iul_,r’.
Dostaviti:
1. Naslovu

2. U spis predmeta, ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA

< GRAD OGULIN

GRADONACELNIK

Klasa: 022-01/20-01/41
Urbroj: 2133/02-01/1-20-1
Ogulin; 5. studeni 2020.

Na temelju Clanka 95. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine" 153/13, 65/17, 114/18,
38/19, 98/19) i Clanka 38. Statuta Grada Ogulina (,Glasnik Karlovacke Zupanije* br. 10/18, 22/19 i 28/19 -
pro¢iséeni tekst i 30/20), Gradonacelnik Grada Ogulina, dana 5. studenog 2020. godine, donosi

ODLUKU
o utvrdivanju Prijedloga
IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina

Prihvaca se Nacrt prijedloga IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina izradenog od
strane struénog izradiva¢a ,Zavod za prostorno uredenje Karlovacke zupanije” iz Karlovca, Haulikova 1, te se
utvrduje Prijedlog 1V. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina za javnu raspravu, a koji se
sastoji od tekstualnog dijela i obrazlozenja.

I,
Zaduzuje se Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav i prostorno uredenje da objavi javnu
raspravu o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina u dnevnom tisku te na web-
stranici Grada Ogulina i Ministarstva graditeljstva i prostornoga uredenja.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono$enja.

Grad Qgulin, Bernardina Frankopana 11; OIB: 58264108511; Tel. 047/522 612; Faks. 047/522 821; E-posta: grad-ogulin@ogulin.hr
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1. Polazista

lzrada IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Ogulina (dalje u tekstu:
IV. ID PPUG Ogulin) utvrdena je Odlukom o izradi IV. Izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja grada Ogulina (Glasnik Karlovacke zupanije, 50/20) (dalje u tekstu:
Odluka o izradi).

Metodologija izrade i sadrzaj elaborata IV. ID PPUG Ogulin uskladen je s Zakonom o
prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) (dalje u tekstu: Zakon) i
Pravilnikom o sadrzaju, mijerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim
pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04 —
ispravak, 163/04 i 9/11).

Odlukom o izradi navedeni su osnovni razlozi za izradu IV. ID PPUG Ogulin, ciljevi
njegove izrade i programska polazista.

Sukladno uo€enim potrebama u prostoru kao i omoguéavanju realizacije planiranih
gospodarskih projekata, Grad Ogulin iskazuje interes za izradu IV. ID PPUG Ogulin.

Izradi IV. ID PPUG Ogulin pristupit ¢e se radi izmjena i dopuna Odredbi za provodenje
Prostornog plana uredenja Grada Ogulina ("Glasnik Karlovacke zupanije", br. 04/05,
30/11, 19/13 i 22/18) (dalje u tekstu: PPUG Ogulina) kojima se regulira najveci
dopusteni broj etaza gradevina u izdvojenom gradevinskom podrucju izvan naselja
gospodarske — proizvodne namjene (I11-1) i gospodarske — poslovne namjene (K-1)
unutar obuhvata UrbanistiCkog plana uredenja Poduzetnicke zone Ogulin - UPU 6
(»,Glasnik Karlovacke Zupanije” br. 44/05 i 42/12).

Na taj nacin, najveci dopusteni broj etaza gradevina izmijenit ce se sa sadasnje 3
nadzemne etaze na Cetiri nadzemne etaze uz mogucnost izgradnje podruma.

Naime, od zadnjih izmjena i dopuna PPUG Ogulin u 2018. godini pojavile su se nove
okolnosti i novi zahtjevi vezani uz razvoj gospodarstva, osobito razvoj Poduzetnicke
zone Ogulin.

PPUG Ogulin u pojedinim dijelovima nije uskladen s novim spoznajama i planovima
razvoja pojedinih gospodarskih subjekata te stoga nije u potpunosti moguée kvalitetno i
optimalno koriStenje postojeCih potencijala prostora i osiguranje daljnjeg razvoja
Poduzetnicke zone Ogulin.

Obuhvat IV. ID PPUG Ogulin obuhvaca tekstualni dio PPUG Ogulina (Odredbe za
provodenje).

Obuhvat izmjena tekstualnog dijela (Odredbe za provodenje) je Clanak 61. Stavak 1.
PPUG Ogulina, koji se odnosi na najveci dopusteni broj etaZza gradevina u izdvojenom
gradevinskom podru€ju izvan naselja gospodarske — proizvodne namjene (11-1) i
gospodarske — poslovne namjene (K-1) unutar obuhvata UrbanistiC¢kog plana uredenja
Poduzetni¢ke zone Ogulin - UPU 6 (,Glasnik Karlovacke zupanije® br. 44/05, 42/12).

Graficki dio nije predmet IV. ID PPUG Ogulin.
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U skladu sa obvezom iz Clanka 64. Zakona o zastiti okolisSa (NN 80/13, 153/13, 78/15,
12/18, 118/18) i Uredbe o strateSkoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na
okoli§ (NN 03/17), za IV. ID PPUG Ogulin nije potrebno provesti postupak ocjene o
potrebi strateSke procjene utjecaja na okolis.

2. Ciljevi

Osnovni ciljevi i programska polazista IV. ID PPUG Ogulin utvrdeni su Odlukom o
izradi.

Ciljevi IV. ID PPUG Ogulin odnose se na utvrdene razloge za izradu istog kako bi se
omogucila njihova ucinkovita provedba te unaprijedili uvjeti gospodarskog razvoja
Grada Ogulina i Sire.

lzradom i donoSenjem IV. ID PPUG Ogulin ostvarit ¢e se preduvjeti za realizaciju
pojedinih gospodarskih i razvojnih projekata te ¢e se omogucit realizacija planiranih
zahvata u prostoru vaznih za lokalnu zajednicu.

3. Plan prostornog uredenja

Elementi izmjena i dopuna

U svrhu omogucéavanja realizacije planiranih projekata izvrSena je izmjena i dopuna
Clanka 61. Stavka 1. Odredbi za provodenje PPUG Ogulin u dijelu kojem se regulira
izgradnja u izdvojenom gradevinskom podrucju izvan naselja gospodarske -
proizvodne namjene (I1-1) i gospodarske — poslovne namjene (K-1) unutar obuhvata
Urbanistickog plana uredenja Poduzetnicke zone Ogulin - UPU 6 (,Glasnik Karlovacke
Zupanije“ br. 44/05 i 42/12) i to na nacin da se u njima najveéi dopusteni broj etaza
gradevine izmijeni sa sadasSnje 3 nadzemne etaZze na Cetiri nadzemne etaze uz
mogucnost izgradnje podruma.
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Karlovacka zupanija

Grad Ogulin

PROSTORNI PLAN
UREDENJA
GRADA OGULINA

IV IZMJENE | DOPUNE

1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI

JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA PROSTORNO UREDENJE KARLOVACKE ZUPANIJE

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, KOMUNALNI SUSTAV | PROSTORNO UREDENIJE
GRADA OGULINA

Karlovac, studeni 2020.
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Na temelju Clanka 102. i 103. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19), Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav i prostorno uredenje Grada
Ogulina, kao nositelj izrade IV Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina
(dalje u tekstu: IV ID PPUG Ogulin) i odgovorni voditelj u ime stru¢nog izradivata — Javne
ustanove Zavod za prostorno uredenje Karlovacke Zupanije, u postupku izrade i donosenja IV
ID PPUG Ogulin izradili su

1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI
O PRIJEDLOGU IV IZMJENA | DOPUNA
PROSTORNOG PLANA UREDENJA GRADA OGULINA

Temeljem &lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19),
javna rasprava o prijedlogu IV ID PPUG Ogulin objavljena je:
- u,Velernjem listu“, 9. studenog 2020. godine
- na web stranici Ministarstva prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine
(www.mgipu.hr), 6. studenog 2020. godine
- na web stranici Grada Ogulina (www.ogulin.hr), 6. studenog 2020. godine

Nositelj izrade dostavio je posebnu pisanu obavijest o javnoj raspravi javnopravnim tijelima
odredenim posebnim propisima koja su dala ili trebala dati zahtjeve za izradu prostornog plana.

1. PODACI IZ OBJAVE JAVNE RASPRAVE

Javna rasprava trajala je 8 dana, od 10. studenog do 17. studenog 2020. godine.

Javni uvid u prijedlog IV ID PPUG Ogulin bio je omogucéen tijekom trajanja javne rasprave
svakim radnim danom od 8:00 do 13:00 sati u maloj sali Grada Ogulina, | kat, B. Frankopana
11 i na mreznim stranicama Grada Ogulina (www.ogulin.hr).

Javno izlaganje odrZzano je 16. studenog 2020. godine s poetkom u 11:00 sati u velikoj
dvorani Gradske knjiznice i Citaonice Ogulin, potkrovlje, B. Frankopana 7.

Za vrijeme trajanja javne rasprave zaprimane su pismene primjedbe i primjedbe dostavljene
pisanim dopisom u pisarnicu Grada Ogulina ili e-mail adresu zaklju¢no sa 17. studenim 2020.
godine.

Tijekom javne rasprave prijedlog IV ID PPUG Ogulin izlozen na javnom uvidu sadrzavao je
tekstualni i grafiCki dio, obrazlozenje i sazetak za javnost.

U tijeku javne rasprave odrzano je javno izlaganje. Izlaganje je vodio nositelj izrade plana, a
obrazlozenje prijedloga IV ID PPUG Ogulin, iznijela je Vlatka Borota, dipl. ing. arh.

O javnom izlaganju voden je zapisnik, a sudionici su mogli davati primjedbe i sugestije koje su
se unijele u zapisnik.

Zapisnik s javnog izlaganja s popisom prisutnih sastavni je dio IzvjeSca.

2. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM OBAVIJESTI

O JAVNOJ RASPRAVI

1. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Karlovcu, Ambroza Vraniczanya 6/l, 47000 Karlovac

2. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za nekretnine, zastitu okolisa i
graditeljstvo, Trg kralja Petra KreSimira 1V/1, 10000 Zagreb

3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava karlovacka, Sluzba upravnih i
inspekcijskih poslova, Trg hrvatskih redarstvenika 6, 47000 Karlovac

4. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, Ulica grada
Vukovara 78, 10000 Zagreb

5. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a,
10000 Zagreb

6. Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Radnic¢ka cesta 80, 10000 Zagreb
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10.
11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

22.
23.

24.

25.

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.

35.

36.
37.

38

42

45

Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ulica Republike Austrije
20, 10000 Zagreb

Ministarstvo turizma i sporta, Prisavlje 14, 10000 Zagreb

Karlovacka Zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i okolis, Krizaniceva 11, 47000 Karlovac
Karlovacka Zupanija, Upravni odjel za gospodarstvo, A Vraniczanya 4, 47000 Karlovac
Karlovacka zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoli§, Odsjek za prostorno uredenije i
graditeljstvo, Ured Ogulin, Ulica Bernardina Frankopana 11a, 47300 Ogulin

Javna ustanova NATURA VIVA za upravljanje zasti¢enim dijelovima prirode na podrucju
Karlovacke Zupanije, Jurja Krizani¢a 30, 47000 Karlovac

MUP RH Ravnateljstvo civilne zastite, Podrucni ured civilne zastite Rijeka, Sluzba civilne
zastite Karlovac, Vlatka Maceka 8, 47000 Karlovac

Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Karlovacke Zupanije, Haulikova 1, 47000
Karlovac

Plinacro d.o.o., Sektor razvoja i investicija, Savska cesta 88a, 10000 Zagreb
Montcogim-plinara d.o.o., Trg Ante Staréevica 2, 10431 Sveta Nedjelja

HZ Infrastruktura d.o.o. za upravljanje, odrzavanje i izgradnju Zeljezni¢ke infrastrukture,
Antuna Mihanovi¢a 12, 10000 Zagreb

Hrvatske autoceste d.o.0. za upravljanje, gradenje i odrzavanje autocesta, Sirolina 4, 10000
Zagreb

Hrvatske ceste, Drustvo za upravljanje, gradenje i odrzavanje drzavnih cesta, Sektor za
razvoj i stratedko planiranje, Voncinina 3, 10000 Zagreb

Hrvatske ceste, Sektor za odrzavanje i promet, TehniCka ispostava Karlovac, Banija 37,
47000 Karlovac

Zupanijska uprava za ceste Karlovagke Zupanije, Poslovni park Karlovac 1A, Belajske
Poljice, 47250 Duga Resa

Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, Setalite braée Radi¢a 22,
35000 Slavonski Brod

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, Vodnogospodarska
ispostava za mali sliv Kupa, Obala Frane Rackog 10, 47000 Karlovac

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (HAKOM), Roberta Frange3a
Mihanovic¢a 9, 10110 Zagreb

Hrvatski telekom d.d., Roberta FrangeSa Mihanovi¢a 9, 10000 Zagreb

Hrvatski telekom d.d. Kupska 2, 10000 Zagreb

TELEZ2 d.o.0., Ulica grada Vukovara 269d, 10000 Zagreb

A1 d.o.o. Vrtni put 1, 10000 Zagreb

OT-Optima Telekom d.o.0., Bani 75, 10000 Zagreb

Odasiljacdi i veze d.o.0., Ulica grada Vukovara 269 d, 10000 Zagreb

HEP d.d., Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb

HEP — OPS d.o.0., Kupska 4, 10000 Zagreb

HEP - ODS d.o.o0., Distribucijsko podrucje - Elektra Karlovac, Pogon Ogulin, lvane Brli¢
Mazuranic¢ 5, 47300 Ogulin

Hrvatske Sume d.o.o., Uprava Suma Podruznica Ogulin, Bernardina Frankopana 12, 47300
Ogulin

Vodovod i kanalizacija d.o.o., lvana Gorana Kovacica 14, 47300 Ogulin

Stambeno komunalno gospodarstvo d.o.o., lvana Gorana Kovaci¢a 8, 47300 Ogulin

. Op¢ina Josipdol, Ogulinska 12, 47303 Josipdol
39.
40.
41.

Op¢ina Bosiljevo, Bosiljevo 14, 47251 Bosiljevo
Opcina Barilovi¢, Barilovi¢ 91, 47252 Barilovi¢
Opc¢ina Generalski Stol, Generalski Stol 32, 47262 Generalski Stol

. Opc¢ina Tounj, Linije 3B, 47264 Tounj
43.
44,

Op¢ina Brinje, Frankopanska 33, 53260 Brinje
Grad Vrbovsko, Goranska ulica 1, 51326 Vrbovsko

. Poduzetni¢ka zona Ogulin d.o.o., Otok Ostarski 4e, PP 82, 47300 Ogulin.
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3. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI

Unutar roka odredenog za javnu raspravu od 10. studenog do 17. studenog 2020. godine
zaprimljeno je 5 primjedbi, prijedloga i misljenja javnopravnih tijela.

3.1. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA SU MIéLJ!ENJA, PRIJEDLOZI |
PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA PRIHVACENI

Tijekom javne rasprave nositelju izrade upuceno je pismeno 5 misljenja, prijedloga i primjedbi
na prijedlog predmetnog plana

1. PRIMA SE NA ZNANJE

podnositelj

HAKOM
Klasa: 350-05/20-01/286, Ur. broj: 376-05-3-20-4, od 11.11.2020.

sazetak Nema primjedbi na prijedlog IV ID PPUG Ogulin
podneska
odgovor prima se na znanje

2. PRIMA SE NA ZNANJE

podnositel;

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE
Klasa: 350-02/20-01/560, Ur. broj: 525-11/0567-20-2, od 10.11.2020.

sazetak Sukladno odredbama vazeéeg Zakona o Sumama traze o€itovanje Hrvatskih
podneska | Suma d.o.o. Direkcija Zagreb na prijedlog IV ID PPUG Ogulin
odgovor prima se na znanje

3. PRIMA SE NA ZNANJE

podnositel;

HRVATSKE CESTE

SEKTOR ZA PRIPREMU, GRADENJE | REKONSTRUKCIJU

ODJEL ZA STRATESKO PLANIRANJE

Klasa: 350-02/16-01/294, Ur. broj: 345-200-210-211/516-20-10/DB, od
12.11.2020.

sazetak Podru¢jem PPUG Ogulin prolaze drzavne ceste DC 23 i DC 42. Iste su ucrtane
podneska | u skladu sa Odlukom o razvrstavanju javnih cesta. Unutar PPUG Ogulin
planirana je obilaznica koja je to¢no ucrtana
Nema primjedbi na prijedlog IV ID PPUG Ogulin
odgovor prima se na znanje

4. PRIMA SE NA ZNANJE

podnositel;

MINISTARSTVO OBRANE

UPRAVA ZA MATERIJALNE RESURSE

SEKTOR ZA VOJNU INFRASTRUKTURU | ZASTITU OKOLISA

SLUZBA ZA VOJNO GRADITELJSTVO | ENERGETSKU UCINKOVITOST
Klasa: 350-02/20-01/134, Ur. broj: 512M3-020201-20-6, od 19.11.2020.

sazetak Nema primjedbi na prijedlog IV ID PPUG Ogulin

podneska | Na podrucju obuhvata nema zona posebne namjene niti drugih zahtjeva vezano
za za$titu interesa obrane

odgovor prima se na znanje

5. PRIMA SE NA ZNANJE

podnositel;

HOPS d.o.o.
Sektor za razvoj, priklju¢enja, izgradnju i upravljanje imovinom
Klasa: 700/20-17/108, Ur. broj: 3-200-002-01/1V-20-02, od 19.11.2020.

sazetak
podneska

Nema primjedbi na prijedlog IV ID PPUG Ogulin




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV IZMJENE | DOPUNE

| odgovor | prima se na znanje |

3.2. MIéL\{ENJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU
DJELOMICNO PRIHVACENI S RAZLOZIMA NEPRIHVACANJA

Tijekom javne rasprave nositelju izrade nije upuceno niti jedno misljenje, prijedlog i primjedba
na prijedlog predmetnog plana.

3.3. MIéLJENJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI
NISU PRIHVACENI S RAZLOZIMA NEPRIHVACANJA

Tijekom javne rasprave nositelju izrade nije upuéeno niti jedno misljenje, prijedlog i primjedba
na prijedlog predmetnog plana.

3.4. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA MISLJENJA, PRIJEDLOZI |
PRIMJEDBE NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH ZAKONOM O
PROSTORNOM UREDENJU

Tijekom javne rasprave nositelju izrade nije upuéeno niti jedno misljenje, primjedba i prijedlog
na prijedlog predmetnog plana.




PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV IZMJENE | DOPUNE
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 GRAD OGULIN on I TS e

- IROG
Upravni odjel za gospodarstvo, : S

komunalni sustav i prostomo uredenje

Klasa: 022-01/20-01/41
Urbroj: 2133/02-04/1-20-2
Ogulin; 5. studeni 2020.

Na temelju Clanka 96. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine* 153/13,
65/17, 114/18, 38/19, 98/19) te Odluke o utvrdivanju Prijedloga IV. izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Ogulina (Klasa: 022-01/20-01/41, Urbroj: 2133/02-01/1-20-1
od 5. studenog 2020.), Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav | prostorno uredenje
dana 5. studenog 2020. godine objavijuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna P-rostof_f_‘_r@"gn.piana uredenja Grada Ogulina

Objavljuje se javna rasprava o Pruedlogu I\, izt jena | dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Ogulina (u daljnjem tekstu= Pn;edfbg plana).

Il
Javni uvid u Prijedlog plana zapocet ¢e 10. studenog 2020. godine i trajati do 17.
studenog 2020. godine.
Uvid u Prijedlog plana moze se obaviti svakim radnim danom od 8:00 do 13:00 sati u
maloj sali Grada Ogulina, | kat, B. Frankopana 11, te na mreznim stranicama Grada Ogulina
(www.ogulin.hr).

i
Javno izlaganje radi obrazlozenja planskih rieSenja, smjernica i mjera iz Prijedloga
plana u postupku javne rasprave odrZat ¢e se 16. studenog 2020. godine s pocetkom u
11:00 sati velikoj dvorani Gradske knjiznice i ¢itaonice Ogulin, potkrovlje, B. Frankopana 7.

v

Pozivaju se sve zainteresirane osobe da sudjeluju u javnoj raspravi na nadin da, kako je
propisano clankom 100. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine* 153/13, 65/17,
114/18, 38/19, 98/19):

imaju pravo pristupa na javni uvid u Prijedlog plana

postavljaju pitanja tijekom javnog izlaganja o predlozenim rieSenjima, na koja usmeno

odgovaraju osobe koje vode javno izlaganje

daju prijedloge i primjedbe u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja



upucuju nositelju izrade pisane prijedloge i primjedbe u roku odredenom u objavi o
javnoj raspravi.

Pisani prijedlozi i primjedbe na Prijedlog plana dostavljaju se na adresu:
Grad Ogulin
B. Frankopana 11
47300 Ogulin
uz naznaku ,PPUG Ogulin*

Rok za dostavu je 17. studeni 2020. godine.

Primjedbe i prijedlozi koji nisu dostavljeni u roku i nisu ¢itljivo napisani, ne¢e se uzeti u
razmatranje u pripremi izvjeS¢a o javnoj raspravi.

Sukladno ¢lanku 101. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine* 153/13, 65/17,
114/18, 38/19, 98/19) Javnopravno tijelo koje je dalo, odnosno trebalo dati zahtjeve za izradu
Prijedloga plana u javnoj raspravi sudjeluje davanjem mislienja o prihvacanju tih zahtjeva,
odnosno misljenja o primjeni posebnog propisa i/ili dokumenta koji je od utjecaja na Prijediog
plana.
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10.11.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana uredenja Ustrine (UPU 26), Grad
Mali LoSinj

(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//10.11.2020.UPU-Ustrine.pdf)

10.11.2020. | pdf (581kb)

10.11.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana uredenja Belej (UPU 1), Grad Mali
Losinj

(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//10.11.2020.UPU-Belaj.pdf)

10.11.2020. | pdf (576kb)

06.11.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja

stambene zone ,SPILE-BORI® Grad Nin

(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//6.11.2020.Nin.pdf)
06.11.2020. | pdf (428kb)

06.11.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Ogulina

(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//6.11.2020.0gulin.pdf)

06.11.2020. | pdf (100kb)

05.11.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana uredenja naselja Sudurad, Grad

Dubrovnik
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//5.11.2020.Dubrovnik.pdf)
05.11.2020. | pdf (52kb)

05.11.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada

Kutine i Strateske studije utjecaja na okolis za VI. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja grada Kutine
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//5.11.2020.Kutine.pdf)
05.11.2020. | pdf (771kb)

05.11.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada

Cakovca i Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja "Gospodarska zona Ivanovec"
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//5.11.2020.Cakovec.pdf)
05.11.2020. | pdf (1580kb)

05.11.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja

Opéine Sodolovci
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//5.11.2020.Sodolovci.pdf)
05.11.2020. | pdf (525kb)

Prijedlog III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Sodolovci
(https://www.sodolovci.hr/javna-rasprava-o-prijedlogu-iii-izmjena-i-dopuna-ppuo-sodolovci/)
05.11.2020. | poveznica

05.11.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu L. Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja
poduzetnicke zone- Jug Donji Vidovec, Opéina Donji Vidovec
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//5.11.2020.Donji-Vidovec.pdf)

05.11.2020. | pdf (77kb)

05.11.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana uredenja CENTINERA ZAPAD 1

zona ugostiteljsko-turisticke namjene, Opc¢ina Medulin
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//5.11.2020.UPU-Centiera-Medulin.pdf)
05.11.2020. | pdf (96kb)


https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//10.11.2020.UPU-Ustrine.pdf
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https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//6.11.2020.Nin.pdf
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https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//5.11.2020.Dubrovnik.pdf
https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//5.11.2020.Kutine.pdf
https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//5.11.2020.Cakovec.pdf
https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//5.11.2020.Sodolovci.pdf
https://www.sodolovci.hr/javna-rasprava-o-prijedlogu-iii-izmjena-i-dopuna-ppuo-sodolovci/
https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//5.11.2020.Donji-Vidovec.pdf
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ODLUKA O BROJU I VISINI STIPENDIJA 2020 2021
205 KB; pdf

ODLUKA O RASPISIVANJU JAVNOG NATJECAJA ZA DODJELU STIPENDIJA
2020 2021

200 KB; pdf

ODLUKA O ZANIMAN]JIMA 1Z STEM PODRUCJA 2020 2021
201 KB; pdf

ODLUKA O DEFICITARNIM ZANIMANJIMA 2020 2021
203 KB; pdf
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203 KB; pdf

JAVNI NATJECAJ ZA RADNO MJESTO ZAPOVJEDNIK U JVP OGULIN
2 MB; pdf
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2 MB; pdf
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REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVAGKA ZUPANIJA

< GRAD OGULIN

Upravni odje! za gospodarstvo,
komunalni sustav i prostorno uredenie

Klasa: 022-01/20-01/41
Urbroj: 2133/02-04/1-20-3
Ogulin; 5. studeni 2020.

DOSTAVNA LISTA

Predmet: Posebna obavijest o javnoj raspravi
- dostavlja se

Na temelju ¢lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine* 153/13, 65/17, 114/18,
38/19, 98/19) te Odluke o utvrdivanju prijedloga IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina
(Klasa: 022-01/20-01/41, Urbroj: 2133/02-01/1-20-1 od 5. studenog 2020.) kao tijelima koja su dala, odnosno
trebala dati zahtjeve za izradu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina, u privitku ovog
dopisa dostavljamo Vam obavijest o Javnoj raspravi o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Grada Ogulina.

Prijedlog predmetnog Plana bit ¢e dostupan u periodu javne rasprave na mreznim stranicama Grada

Cgulina (www.ogulin.hr)

S postovanjem,

Prilog: Obavijest o Javnoj raspravi o Prijedlogu
IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Grada Ogulina (Klasa: 022-01/20-01/41, Urbroj: 2133/02-04/1-20-2 od 5. studenog 2020.)
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Grad Ogulin, Bemardina Frankcpana 11; OIB: 58264108511; Tel. 047/522 612; Faks. 047/522 821; E-posta: grad-ogulin@ogulin.hr
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46.

Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kultume bastine, Konzervatorski odje! u Karloveu, Ambroza Vraniczanya 6/1, 47000
Karlovac

Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za nekretnine, zastitu okoli$a i graditeljstvo, Trg kralja Petra Kresimira
IV/1, 10000 Zagreb

Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava karlovacka, Sluzba upravnih i inspekcijskih poslova, Trg hrvatskih redarstvenika
6, 47000 Karlovac

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinaska 2a, 10000 Zagreb

Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Radnicka cesta 80, 10000 Zagreb

Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ulica Republike Austrije 20, 10000 Zagreb

Ministarstvo turizma i sporta, Prisavlje 14, 10000 Zagreb

Karlovacka zupanija, Upravni odjel za graditeljstve i okolig, Krizaniéeva 11, 47000 Karlovac

Karlovacka zupanija, Upravni odjel za gospodarstvo, A Vraniczanya 4, 47000 Karlovac

Karlovacka Zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoli§, Odsjek za prostorno uredenje i graditeljstvo, Ured Ogulin, Ulica
Bernardina Frankopana 11a, 47300 Ogulin

Javna ustanova NATURA VIVA za upravijanje zasticenim dijelovima prirode na podruéju Karlovacke Zupanije, Jurja Krizaniéa 30,
47000 Karlovac

MUP RH Ravnateljstvo civilne zadtite, Podrucni ured civilne zastite Rijeka, Sluzba civilne zastite Karlovac, Viatka Maceka 8, 47000
Karlovac

Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Karlovacke zupanije, Jurja Haulika 1, 47000 Karlovac

Plinacro d.o.0., Sektor razvoja i investicija, Savska cesta 88a, 10000 Zagreb

Montcogim-plinara d.o.0., Trg Ante Starcevica 2, 10431 Sveta Nedjelja

HZ Infrastruktura d.0.0. za upravijanje, odravanje i izgradnju Zeljeznicke infrastrukture, Antuna Mihanoviéa 12, 10000 Zagreb
Hrvatske autoceste d.0.0. za upravijanje, gradenje i odrzavanje autocesta, Sirolina 4, 10000 Zagreb

Hrvatske ceste, Drustvo za upravijanje, gradenje i odrzavanje drzavnih cesta, Sektor za razvoj i strategko planiranje, Vonéinina 3,
10000 Zagreb;

Hrvatske ceste, Sektor za odrZavanije i promet, Tehnicka ispostava Karlovac, Banija 37, 47000 Karlovac;

Zupanijska uprava za ceste Karlovatke 2 zupanije, Poslovni park Karlovac 1A, Belajske Poljice, 47250 Duga Resa

Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb;

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, Setafidte brace Radi¢a 22, 35000 Slavonski Brod:;

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, VGI za mali sliv Kupa, Obala F.Ragkog 10, 47000 Karlovac;
Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti (HAKOM), Roberta Frangesa Mihanovi¢éa 9, 10110 Zagreb

Hrvatski Telekom d.d., Roberta Frange$a Mihanovica 9, 10110 Zagreb;

Hrvatski Telekom d.d., Kupska 2, 10000 Zagreb;

TELE2 d.0.0., Ulica grada Vukovara 269d, 10000 Zagreb;

Atd.o.0., Vrini put 1, 10000 Zagreb;

OT-OPTIMA TELEKCM d.d., Bani 75a, 10000 Zagreb;

Odasiljaci i veze d.o0.0., Ulica grada Vukovara 269 d, 10000 Zagreb

HEP d.d., Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb

HEP-OPS d.0.0., Kupska 4, 10000 Zagreb

HEP - ODS d.o.0., Distribucijsko podrucje - Elektra Karlovac, Pogon Ogulin, Ivane Brii¢ MaZzuranic 5, 47300 Ogulin

Hrvatske Sume d.0.0., Uprava Suma PodruZnica Ogulin, Bemardina Frankopana 12, 47300 Ogulin

Vodovod i kanalizacija d.o.o., Ivana Gorana Kovacica 14, 47300 Ogulin

Stambeno komunalno gospodarstvo d.o.0., Ivana Gorana Kovacica 8, 47300 Ogulin

Opcina Josipdol, Ogulinska 12, 47303 Josipdal

Opcina Bosiljevo, Bosilievo 14, 47251 Bosiljevo

Optina Barilovi¢, Barilovié¢ 91, 47252 Barilovi¢

Opcina Generalski Stol, Generalski Stol 32, 47262 Generalski Stol

Opdéina Tounj, Linije 3B, 47264 Tounj

Opéina Brinje, Frankopanska 33, 53260 Brinje

Grad Vrbovsko, Goranska ulica 1, 51326 Vrbovsko

Poduzetnicka zona Ogulin d.0.0., Otok OStarski4e, PP 82, 47300 Ogulin

Pismohrana, -

Grad Ogulin, Bemardina Frankopana 11; OIB: 58264108511; Tel, 047/522 612; Faks. 047/522 821; E-poita: grad-ogulin@ogulin.hr
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REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA

< GRAD OGULIN

Upravni odjel za gospodarstvo,
komunalni sustav i prostorno uredenje

Klasa: 022-01/20-01/41
Urbroj: 2133/02-04/1-20-3
Ogulin; 16.11.2020.

ZAPISNIK
s javnog izlaganja o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina

Javno izlaganje o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina odrzano je
16. studenog 2020. godine s podetkom u 11:00 sati u velikoj dvorani Gradske knjiznice i ¢itaonice u Ogulinu, B.
Frankopana 7.

Javnom izlaganju prisustvuju:
1. lzradivaé plana: Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Karlovacke Zupanije, J. Haulika 1,
47000 KARLOVAC
- Vlatka Borota, dipl.ing.arh.
2. Nositelj izrade plana Grad Ogulin, Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav i prostorno
uredenje
- Slavica Zubgci¢, dipl. ing. arh. — priviemena procelnica
- Zdravko Bozicevi¢, dipl. ing.. — voditelj Odsjeka za komunalni sustav
3. Ostali nazoéni prema tablici s popisom nazo¢nih u prilogu zapisnika.

Priviemena progelnica Slavica Zubci¢ pozdravija sve prisutne i otvara javno izlaganje o Prijedlogu IV.
izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina.

Viatka Borota, ispred Zavoda za prostorno uredenje Karlovacke Zupanije iz Karlovca, koji je izradivaC
plana, pozdravija sve nazone te izlaze razloge za izradu izmjena plana. NaglaSava da su se pojavile nove
okolnosti i novi zahtjevi vezani za razvoj gospodarstva, osobito za razvoj Poduzetnicke zone Ogulin.

Predstavnici Reneteha i Ototkih vrtova su postavili nekoliko pitanja o obilaznici i spojevima s
poduzetnickom zonom u Otoku Ostarijskom. Odgovoreno im je da je to razmotreno i definirano kroz izmjene
UPU-a 6.

Slavica Zubgié zahvaljuje nazotnima na odazivu i konstatira da javna rasprava zavrsava 17.11.2020. te
zaklju¢uje ovo javno izlaganje u 11,30 sati.

Z ik sastavio
@KM\

Zdravkc{.‘Boiiéevié, dipl. ing.

Privremena Progelnica
_//_ (C'K\C) &
Slavica Zubgi¢, dipl. ing. arh.

GRAD OGULIN, Ul. B. Frankopana br. 11; 47300 Ogulin; p.p. 77; Tel. +385 (0)47 52 26 12; Fax. +385 (0)47 52 28 21
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S B . REPUBLIKA HRVATS .8,
o KARLOVACKA ZUPANIJA

GRAD 40 (;T; i ;ﬁ[ N

Primijeno. ‘:)( A (QO R

HH KD m Klasnﬂkacuskf oznaka C.g jed
042 -0TT0- 04! 1

Urudzbeni broj: Prit. | \Vrij.
KLASA: 350-05/20-01/286 216 -10 — ’</
URBROJ: 376-05-3-20-04
Zagreb, 11. studenog 2020.
Republika Hrvatska
Karlovacka Zupanija
Grad Ogulin
Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav i prostorno uredenje
Ulica B.Frankopana 11
47300 OGULIN

Predmet: Grad Ogulin
IV. IZMJENE I DOPUNE PPU GRADA OGULINA

- miSljenje u tijeku javne rasprave

Veza: Vas dopis KLASA: 022-01/20-01/41, URBROJ: 2133/02-04/1-20-2 od 5. studenog
2020.

Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je va$ dopis
kojim traZite da na osnovu ¢&lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17,
114/18, 39/19) i ¢lanka 25. stavka 2. i 3. Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br.
73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) izda misljenje na prijedlog IV. IZMJENE I
DOPUNE PPU GRADA OGULINA za javnu raspravu.

Uvidom u dostavljeni prijedlog IV. IZMJENE I DOPUNE PPU GRADA OGULINA za javnu
raspravu potvrdujemo da na prijedlog nemamo primjedbi.

S postovanjem,

RAVNATELJ

HRVATSKA REGULATORNA AGF JA O.:J( é Lois™
2A MREZNE DJELATNOST| #nor-sc. Miran

Roberta Frange$a Mihanovi¢a 9

3 ZAGRESB

Dostaviti:
1. Naslovu preporuceno

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI

Roberta Frangesa Mihanovica g, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661/ Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr
TR e A e e
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REPUBLI HRVATSKA _
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE REPUBLIKA HRVATSK{'_"«
KARLOVACKA ZUPANIJA
10000 Zagreb, Planinska 2a GRAD OGU LiN
Primljeno: 4;‘ . /M ' ‘,LO‘ZO - ]
Klasifikacijsa oznaka | 4 Or. ed
/
KLASA: 350-02/20-01/560 T -oMlo-01[1T 1 —
URBROJ: 525-11/0567-20-2 D e s ; : =
D~ w-4% —n

Zagreb, 10. studenoga 2020. godine

HRVATSKE SUME d.o.0., DIREKCIJA
Ulica kneza Branimira 1
10 000 Zagreb

PREDMET: Prijedlog IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Ogulina, obavijest o javnoj raspravi
- oCitovanje, trazi se

Postovani,

sukladno odredbama ¢&lanka 40. stavka 6. Zakona o Sumama (,,Narodne novine®, br.:
68/18., 115/18., 98/19. i 32/20.), molimo u okviru vase nadleZnosti, o€itovanje na Prijedlog
IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina, za potrebe davanja misljenja
na prostorni plan sukladno stavku 5. istog ¢lanka.

S postovanjem,

Na znanje:
- Grad Ogulin, Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav i prostorno uredenje,

Bernardina Frankopana 11, 47 300 Ogulin.

DOSTAVITI:
1. Naslovu,
2. U spis predmeta.



REPURL KA HRVATSKA
‘ gy HRVATSKE KARLOVACKA ZUPANIJA
CESTE GRAD OGLU LI M
f Primyeno. -zo J/’_ L{M ]
Sektor za pripremu, gradenje i rekonstrukciju | rdasifikaciges oznake iOrg jes
Odjel za strateSko planiranje OIQ_W } 9_7- - I
KLASA: 350-02/16-01/294 rudzben| Lroy: Prnl i |
Zagreb, 12. 11. 2020. god.
REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA |
GRAD OGULIN

Upravni odjel za gospodarstvo,
komunalni sustav i prostorno uredenje
B. Frankopana 11
47 300 OGULIN

Predmet: IV. izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Ogulina
- javna rasprava, misljenje

Zaprimili smo Va$ dopis, KLASA: 022-01/20-01/41, URBROJ: 2133/02-04/1-20-2 od 05.
studenog 2020. godine, kojim ste nas obavijestili 0 odrzavanju javne rasprave u postupku
izrade IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina.

Temeljem ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine* broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i €lanka 82. Zakona o cestama (,Narodne novine“ broj
84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) Hrvatske ceste d.o.o. izvrsile su pregled izradene
prostorno-planske dokumentacije te daju o€itovanje na predloZena rjeSenja cestovne

|
URBROJ: 345-200-210-211/516-20-10/DB 3‘15 - 1(7 - . |
infrastrukture drzavnog znadenja:

1. Podru¢jem PPUG Ogulina prolaze drzavne ceste DC 23 Duga Resa (D3) — Josipdol —
Zuta Lokva — Senj (D8) i DC 42 Vrbovsko (D3) — Ogulin — Josipdol - Plaski - Grabovac
(D1).

Utvrdujemo da su u Prijedlog plana navedene ceste ucrtane u skladu s Odlukom o
razvrstavanju javnih cesta (,Narodne novine* broj 17/20).

2. S ciliem pobolj$anja odvijanja prometa na cijelom podrué¢ju Grada Ogulina planirana je
izgradnja obilaznice Ogulina. Planirana obilaznica je to¢no ucrtana u Prijedlog plana
prema dostavljenoj studijsko-projektnoj dokumentaciji.

Slijedom navedenog nemamo primjedbe na Prijedlog plana.

S postovanjem

Direktor Sektora
Darko Sosi¢, dipl. ing.%d
7 a
Na znanje:

- Pismohrana, ovdje

Hrvatske ceste d.0.0. za upravljanje, gradenje | odravanje drzavnih cesta
Vonéinina 3,10 000 Zagreb | +3B514722555 | javnost@hrvatske-ceste.hr |  www.hrvatske-ceste.hr
TrgovatkisuduZagrebu | MBS 080391653 | MB1554972 |  Temeljni kapital: 107.384.800,00 kuna, uplaéen u cijelosti
0IB 55545787885 |  Uprava: Josip Skori¢, predsjednik | Alen Leveri¢ | Nik$a Konjevod | Senko Bo3njak
Privredna Banka Zagreb d.d, Radnicka cesta 50, Zagreb |  IBAN: HR67 2340 0091 1002 3190 2
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KARLOVACKA ZUPANLJA
GRAD OGULIN
Upravni odjel za gospodarstvo,
komunalni sustav i prostorno uredenje
UL B. Frankopana br. 11
47300 OGULIN

PREDMET: IV. izmjene i dopune PPUG Ogulina,
- oCitovanje, dostavlja se

'VEZA: Va§ akt KLASA: 022-01/20-01/41, URBROJ: 2133/02-04/1-20-2

od 05. studenog 2020.

Aktom iz veze predmeta dostavljena je posebna obavijest 0 odrZavanju javne rasprave
o Prijedlogu IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina.

Na temelju odredbi ¢lanka 92. Zakona o obrani ("Narodne novine™ broj 73/13, 75/15.
27/16, 110/17, 30/18 i 70/19) i Pravilnika o zastitnim i sigurnosnim zonama oko vojnih
lokacija i gradevina (“Narodne novine” broj 122/15). nemamo primjedbi na Prijedlog IV.
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina.
Na podru¢ju obuhvata predmetnog plana nema zona posebne namjene niti drugih zahtjeva
Vezano za zastitu interesa obrane.

Vo

ex v/ R
& THi . Spostovanjem,

Dostaviti:
- naslovu
- pismohrana

Vrij
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Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o.
Sektor za razvoj, prikljuéenja, izgradnju i REPUBLIKA HRVATSKA
upravljanje imovinom KARLOVACKA ZUPANIJA
Kupska 4, 10000 Zagreb, Hrvatska . . GRAD OGULIN .
Telefon +385 14545 111 +385 1 4545 652 Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni
Telefaks +385 14545 277 sustav i prostorno uredenje

Posta 10001 Zagreb - Servis
Bernardina Frankopana 11
47 300 Ogulin

Klasa 700/20-17/108 DATUM: 19. studenog 2020,

Ur. broj 3-200-002-01/1V-20-02

. IV.lzmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Ogulina
PREDMET: e O L
-misljenje na prijedlog plana

Postovani,

U skladu s Vasim zahtjevom Klasa: 022-01/20-01/41, Urbroj: 2133/02-04/1-20-2,
zaprimljenog dana 12.11.2020. godine, zatraZili ste dostavu miSljenja na prijedlog IV. lzmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina. Navedeno oéitovanje trazi se sukladno
odredbama Zakona o prostornom uredenju, a temelijem uvida u prijedlog plana prikazanog na
mreznim stranicama Grada Ogulina, prikazanog tekstualnog dijela prijedloga IV. Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Ogulina (tekstualni dio Plana — odredbe za provodenje —
obavezni prilozi — obrazloZenja). Nakon obavljenog pregleda struéne dokumentacije i prikupljenih
saznanja o stvarnom stanju u prostoru Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., u sklopu svojih
nadleznosti, donosi slijedece

MISLJENJE

Nakon obavljenog pregleda navedenih razloga donos$enja predmetnog Prostornog plana
(Clanak 3., Odluke o izradi IV. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina),
dostavljenog prijedloga |V. |zmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina -
tekstualnog dijela nacrta prijedloga Plana, Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. utvrduje
da nema primjedbe na prijedlog V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina, te
daje pozitivno misljenje.

S postovanjem,
Direktor Sektora za razvoj, prikljucenja,
izgradnju i upravljanje imovinom

Rajko éjes?dlpl ing. el.

-.'r",;‘\ ..:“"-:

S

UPRAVA DRUSTVA « Predsjednik Uprave Tomislav Plavié « Clanovi Dejan Liovié [Z}emgtylspseymor prijeriosnog sustava d.o. O
Kugska 4, Zogreb

IBAN HR97 2340 0091 1101 7745 1 « Privredna banka Zagreb « OIB 13148821633

Trgovacki sud u Zagrebu + MBS 080517105 » 150 50001 & 150 14001
Temeljni kapital u iznosu 4.948.627.300,00 HRK BUREAU VERITAS b BUREAU VERITAS
uplacen u cijelosti u novcu, stvarima i pravima ol T

www.hops.hr
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Na znanje putem interne e-aplikacije:

Sektor za razvoj, prikljuéenje, izgradnju i upravljanje imovinom, Ured direktora
Odjel za prostorno planiranje i izdavanje posebnih uvjeta

Prijenosno podrugje Zagreb, Ured direktora

Prijenosno podrugje Zagreb, Sluzba za upravljanje

Prijenosno podrucje Zagreb, Odjel za nadzemne i kabelske vodove
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PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE

B.VIil. ODLUKA O UTVRBIVANJU
KONACNOG PRIJEDLOGA PLANA
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IV. IZMJENE | DOPUNE
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REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA

< GRAD OGULIN

GRADONACELNIK

KLASA: 022-01/20-01/41
URBROJ: 2133/02-01/1-20-11
Ogulin; 1. prosinac 2020.

Na temelju ¢lanka 105. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine® br. 153/13,
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i ¢lanka 38. Statuta Grada Ogulina (,,Glasnik Karlovacke Zupanije* br.
10/18, 22/19 i 28/19 — prociceni tekst i 30/20), Gradonadelnik Grada Ogulina donosi

ODLUKU
o utvrdivanju kona¢nog prijedloga
IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina

L.

Utvrduje se konacni prijedlog IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Ogulina koji sadrzi tekstualni dio plana.

II.

Konaéni prijedlog IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina izradio je
struéni izradiva¢ Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Karlovacke Zupanije iz Karlovca,
Haulikova 1, a utvrden je nakon provedene javne rasprave i izradenog izvje$¢a o javnoj raspravi.
Sastoji se od tekstualnog dijela nacrta kona¢nog prijedloga IV. izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Ogulina i Izvje$¢a o javnoj raspravi.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Grad Ogulin, Bemardina Frankopana 11; OIB: 58264108511; Tel. 047/522 612; Faks. 047/522 821; E-po$ta: grad-ogulin@ogulin.hr






PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA
IV. IZMJENE | DOPUNE

B.IX. ODLUKA O DONOSENJU
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GRAD OGULIN PROSTORN! PLAN UREBENJA GRADA OGULINA — IV [ZMJENE | DOPUNE

Na temelju &lanka 109., 110. i 111. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13,
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), Odluke o izradi IV izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Ogulina (Glasnik Karlovatke Zupanije, 50/20) i Clanka 25. Statuta
Grada Ogulina (Glasnik Karlovacke Zupanije, 10/18, 22/19, 28/19 — prociSceni tekst i
30/20), Gradsko vijeée Grada Ogulina, na sjednici odrZzanoj dana 17. prosinca 2020.,
donosi

ODLUKU O DONOSENJU IV. IZMJENA | DOPUNA
PROSTORNOG PLANA UREDENJA GRADA OGULINA

I. OPCE ODREDBE

Clanak 1.
Donose se IV. izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Ogulina (u
daljnjem tekstu: Plan) koje je izradila Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje
Karlovadke Zupanije, kao struéni izradiva€ Plana.

Clanak II.
Sastavni dio ove Odluke je elaborat ,IV izmjene i dopune Prostornog plana uredenja
Grada Ogulina“ koji sadrzi:

A. TEKSTUALNI DIO

Al ODREDBE ZA PROVEDBU

B. OBVEZNI PRILOZI

B.I. OBRAZLOZENJE

B.II. ODLUKA O IZRAD!

B.III. ZAHTJEVI ZA 1IZRADU PLANA

B.IV. OCJENSA O POTREBI STRATESKE PROCJENE UTJECAJA NA
OKOLI

B.V. ODLUKA O UTVRDIVANJU PRIJEDLOGA PLANA

B.VI. SAZETAK ZA JAVNOST

B.VII. [ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI

B.VIII. ~ ODLUKA O UTVRBIVANJU KONACNOG PRIJEDLOGA PLANA

B.IX. ODLUKA O DONOSENJU

Il. ODREDBE ZA PROVEDBU

Clanak 1.

U &lanku 61. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: - k)

,Alineja 4 iz prethodnog stavka ovog ¢lanka ne odnosi se na izdvojeno gradevinsko
podrudje izvan naselja gospodarske — proizvodne namjene Otok Ostarijski (11-1) i
gospodarske — poslovne namjene Otok . Ostarijski (K-1) unutar obuhvata
Poduzetni¢ke zone Ogulin u kojima najveci dopusteni broj etaZza gradevine iznosi 4
nadzemne etaze s moguéno$céu gradnje podruma®. \

U &lanku 61. dosadas$niji stavci 2. — 6. postaju stavci 3. — 7.




GRAD OGULIN PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA OGULINA — IV IZMJENE | DOPUNE

lNi. PRIJELAZNE | ZAVRSNE ODREDBE

Clanak IIl.
Ovaj Plan izraden je u Sest (6) izvornika (elaborata) ovjerenih pe¢atom Gradskog
vije¢a Grada Ogulina i potpisom predsjednika Gradskog vije¢a Grada Ogulina.

Ovijereni izvornici Euvaju se u:

- Ministarstvu prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine - 1
primjerak,

- Zavodu za prostorni razvoj - 1 primjerak,

- Javnoj ustanovi Zavod za prostorno uredenje Karlovagke Zupanije - 1
primjerak,

- Upravnom odjelu za graditeljstvo i okoli§ Karlovadke Zupanije, Odsjek za
prostorno uredenje i graditeljstvo,

- Upravnom odjelu za graditeljstvo i okoli§ Karlovacke Zupanije, Odsjek za
prostorno uredenje i graditeljstvo, Ured u Ogulinu - 1 primjerak,

- pismohrani Grada Ogulina - 1 primjerak.

Plan je izraden i na Sest (6) DVD-a, u doc i pdf formatu.

Clanak IV.
Uvid u Plan moZe se obaviti u Upravnom odjelu za graditeljstvo i okoli§ Karlovacke
Zupanije, Odsjek za prostorno uredenje i graditeljstvo, Ured u Ogulinu, u Upravnhom
odjelu za gospodarstvo, komunalni sustav i prostorno uredenje Grada Ogulina i na
siuzbenoj mreznoj stranici Grada Ogulina.

Clanak V.
Odluka o donosenju Plana objavit ¢e se u ,Glasniku Karlovacke Zupanije”.
Obvezni prilozi iz ¢lanka 1. ove Odluke, nisu predmet objave.

Clanak V.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,Glasniku Karlovagke
Zupanije“.
KLASA: 023-01/20-01/128

URBROJ: 2133/02-02-20-1
Ogulin, 17. prosinca 2020.

GRAD OGULIN - GRADSKO VIJECE

PREDSJEDNIK

,/strué. spec. krim.
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